
1

Distribution of Lepidium densiflorum in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček

Map produced on: 12-06-2018

Database records used for producing the distribution map of Lepidium densiflorum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4956c

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Okres Liberec: Černousy, 1 ex. v kolejišti na nádraží – zavlečeno s obilím.
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'27.22''N, 15°2'15.51''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1968-09-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 3306; rev. M. Dvořáková 1983: Lepidium densiflorum
ID: 13547905

5056c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Liberec: Frýdlant, 2 ex. v kolejišti na nádraží Frýdlant v Čechách; 303 m
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'8.06''N, 15°4'24.46''E, ± 250m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-07-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898214; coll. no. 1513
ID: 13547936

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Liberec: Frýdlant, 2 ex. v kolejišti na nádraží Frýdlant v Čechách; 303 m
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'8.06''N, 15°4'24.46''E, ± 250m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-07-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 1513
ID: 13547937

5056d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Liberec: Dolní Řasnice, vzácně na nádraží; ca 360 m
nejbližší obec: Dolní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°56'19.87''N, 15°9'3.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-06-28
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 898226, PR 898213; coll. no. 1515
ID: 13547928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Liberec: Dolní Řasnice, několik ex. na dvoře obilního skladu nedaleko nádraží – zavlečení s kanadským obilím není
vyloučeno; ca 350 m
nejbližší obec: Dolní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°56'28.58''N, 15°9'6.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1965-09-18
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 3300; 2 doklady
ID: 13547926

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Liberec: Dolní Řasnice, několik ex. na dvoře obilního skladu nedaleko nádraží – zavleční s kanadským obilím není
vyloučeno; ca 350 m
nejbližší obec: Dolní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°56'28.58''N, 15°9'6.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1965-10-17
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898227; coll. no. 3300
ID: 13547927

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Liberec: Dolní Řasnice, vzácně na hlavním nádraží; ca 360 m
nejbližší obec: Dolní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°56'19.87''N, 15°9'3.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-09-21
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 1515; 2 doklady
ID: 13547925

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Liberec: Krásný Les, v kolejišti na nádraží; ca 350 m
nejbližší obec: Krásný Les, okres Liberec
souřadnice: 50°56'15.54''N, 15°7'42.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1960-08-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898224; coll. no. 1534
ID: 13547995

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Liberec: Krásný Les, v kolejišti na nádraží; ca 350 m
nejbližší obec: Krásný Les, okres Liberec
souřadnice: 50°56'15.54''N, 15°7'42.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1960-08-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 1534
ID: 13547996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

5156b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Frýdlant v Č.: Raspenava, nádraží; ca 350 m
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'47.72''N, 15°7'52.88''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-07-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 583770; coll. no. 212
ID: 13548174

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Liberec: Raspenava, na nádraží; ca 350 m
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'47.72''N, 15°7'52.88''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-07-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 212
ID: 13548175

5254b

původní jméno: Lepidium cf. bourgeauanum
lokalita: Okres Česká Lípa: Jablonné v Podještědí, 1 ex. na nádraží u skladu – zavlečeno s obilím; 318 m
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'9.54''N, 14°45'26.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-07-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. okres Česká Lípa je mylný; coll. no. 3293; rev. M. Dvořáková 1983: Lepidium densiflorum
ID: 13547967

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Česká Lípa: Jablonné v Podještědí, 1 ex. na nádraží u skladu – zavlečeno s obilím; 318 m
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'9.54''N, 14°45'26.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-07-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. okres Česká Lípa je mylný; coll. no. 3304
ID: 13547968

5256d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Liberec: Vratislavice nad Nisou, 1 ex. na nádraží; ca 380 m
nejbližší obec: Vratislavice nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°44'24.61''N, 15°5'33.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1963-09-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 1514
ID: 13548274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

5257c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Gablonz [Jablonec], auf Schutt, hg.
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'18.80''N, 15°10'11.58''E, ± 3000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1952-07-24
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 325198
ID: 13547965

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Jablonec n. N., Smetanova ulice
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'39.93''N, 15°10'27.47''E, ± 350m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1952-08-01
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 3145
ID: 13547966

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Jablonec n. N., Smetanova ulice, blízko Mlýnského vrchu [nenalezen]
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'46.25''N, 15°10'30.73''E, ± 350m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1946-06-10
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 3146
ID: 13547964

5257d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Tanvald, 1 ex. na hlavním nádraží – zavlečeno s obilím; 466 m
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'33.84''N, 15°18'38.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1965-09-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 3298
ID: 13548212

5350b

lokalita: Elbedam bei Pömmerle [= Povrly]
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.58''N, 14°9'24.68''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1904-07-07
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A. Hrbková 1961-11-21: Lepidium densiflorum; rev. M. Dvořáková 1982-05: Lepidium densiflorum; evidenční číslo:
PR 186854
ID: 13548141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

5353d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa, České středohoří: Provodín, Provodín, žel. stanice, stanice Jestřebí, 260 m n. m.
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'49.89''N, 14°36'3.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994-06-15
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 18668
ID: 13548170

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Česká republika, okr. Česká Lípa: Provodín, pískový lom na severozápadním okraji obce.
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'15.85''N, 14°35'45.09''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994-06-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 52. Ralsko-bezdězská tabule. a 53a. Českolipská kotlina; evidenční číslo:
BRNM 596555
ID: 13548171

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Jestřebí u Č. Lípy. Písčitá cesta od nádraží k pískovně v Provodíně
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'2.30''N, 14°35'40.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-06-18
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/71234
ID: 13548169

původní jméno: Lepidium
lokalita: Provodín: písčitý okraj boru SZ od silničního přejezdu u nádraží Jestřebí
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'56.90''N, 14°35'48.10''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-06-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/51670
ID: 13548168

lokalita: Bohemia septentrionalis: in rupibus Provodínské kameny prope vicum Provodín procul oppidum Česká Lípa
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'48.68''N, 14°36'32.52''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1953-09-17
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-16: Lepidium densiflorum; 2 doklady; evidenční číslo: PR 898208, PR 898206
ID: 13548167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

původní jméno: orig.: Lepidium; M. Dvořáková 1984: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Provodín: písčitý okraj boru SZ silničního přejezdu u nádraží Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'26.00''N, 14°35'48.00''E, ± 50m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-06-29
nálezce: K. Kubát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 592921; distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule
ID: 13581467

lokalita: Česká Lípa: Provodín, vytěžená pískovna 0,5 km S obce
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'32.73''N, 14°35'36.38''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-06-19
nálezce:  Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589260

5354c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: S Čechy: Hradčany (okr. Česká Lípa): lada u cest v obci.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'5.56''N, 14°42'22.13''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997-08-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 22886
ID: 13547952

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: okr. Česká Lípa – Hradčanské stěny – Jelení vrch, cca 1 km Z obce Hradčany; bývalý vojenský prostor; 316 m n. m.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'20.92''N, 14°40'26.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994-06-15
nálezce:  Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 7826
ID: 13564486

5357c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Malá Skála, 2 ex. na nádraží; ca 270 m
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'2.46''N, 15°11'31.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1964-09-11
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 1518
ID: 13548023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

5357d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Železný Brod, 1 ex. v kolejišti na nádraží; 280 m
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'23.20''N, 15°16'4.53''E, ± 350m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964-09-11
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 1517
ID: 13548284

5360a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Krkonoše: na příkopu u lesní stezky „Emmasteg“ pod „Schwarzchlagbaude“ [Černá bouda na Černé hoře] u Janských lázní
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'13.90''N, 15°44'50.35''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1922-08
nálezce:  Schustler;  Zlatník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A. Hrbková 1961-11-21: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 186856
ID: 13547969

5449d

původní jméno: Lepidium
lokalita: Labské středohoří, Chotiměř, železniční stanice, ruderalizovaný trávník mezi tratí a silnicí u nádraží
nejbližší obec: Chotiměř, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'47.84''N, 13°59'20.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-06-07
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547961

5450c

původní jméno: Lepidium
lokalita: Píšťany u Ltm.: břeh pískovny
nejbližší obec: Píšťany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'13.40''N, 14°4'5.86''E, ± 800m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1970-08-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/20955
ID: 13548123

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Píšťany. Kamenitá hráz s nízkým travnatým a ušlapaným porostem. Rostlina žlaznatě pýřitá, příz. listy v době plodu a květu
chybí. Semena úzce křídlatá.
nejbližší obec: Píšťany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'4.41''N, 14°4'12.15''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1969-08-15
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 29228
ID: 13548122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

5450d

původní jméno: Lepidium
lokalita: Litoměřice: neudržované plochy v sídlišti Cihelna
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'13.30''N, 14°7'16.00''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985-07-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: LIT 1741/61331
ID: 13548012

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: LTM [= Litoměřice], Teplická ul.
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'28.57''N, 14°7'41.35''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1982-06
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Lepidium ruderale a L. densiflorum; evidenční číslo: LIT 1741/86375
ID: 13548014

původní jméno: Lepidium
lokalita: Litoměřice: dlážděný břeh Labe na Střeleckém ostrově
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'53.56''N, 14°8'22.78''E, ± 400m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1979-07-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/34702
ID: 13548011

původní jméno: Lepidium
lokalita: Litoměřice: navigace na Střeleckém ostrově
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'53.56''N, 14°8'22.78''E, ± 400m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1977-06-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/34703
ID: 13548010

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Leitmeritzer Stadtbahnhof [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'57.66''N, 14°8'22.32''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-06
nálezce: K. Preis
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

původní jméno: Lepidium
lokalita: Elbedamm bei Mlikojed (bei Leitmeritz)
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.96''N, 14°7'12.28''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1934-05-15
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum
ID: 13548033

5452a

původní jméno: Lepidium
lokalita: Lhota u Úštěka: J okraj obce
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'29.53''N, 14°20'8.02''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1969-06-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/20958
ID: 13548235

5456a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Mladá Boleslav: Loukov, několik ex. v kolejišti na nádraží Loukov u Mnichova Hradiště; 239 m
nejbližší obec: Loukov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'31.50''N, 15°3'23.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1967-08-06
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 3305
ID: 13548016

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Mladá Boleslav: Loukov, několik ex. v kolejišti na nádraží Loukov u Mnichova Hradiště; 239 m
nejbližší obec: Loukov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'31.50''N, 15°3'23.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1967-08-06
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425906; coll. no. 3305
ID: 13548017

5456b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Semily: Turnov, na hlavním nádraží; ca 260 m
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'13.24''N, 15°8'17.92''E, ± 500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966-08-16
nálezce: V. Jehlík; K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 325190
ID: 13548229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Semily: Turnov, vzácně na hlavním nádraží; ca 260 m
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'13.24''N, 15°8'17.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1964-08-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898212; coll. no. 1516
ID: 13548227

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Semily: Turnov, vzácně v kolejišti na nádraží; ca 260 m
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'13.24''N, 15°8'17.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1964-08-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 1516
ID: 13548228

5457d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Semily: Rovensko pod Troskami, vzácně na nádraží; ca 310 m
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'50.98''N, 15°15'53.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1965-09-25
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 3301
ID: 13548180

5550b

původní jméno: Lepidium
lokalita: Brňany: opuštěná pískovna J obce při Ohři
nejbližší obec: Brňany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'7.48''N, 14°8'57.25''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1974-09-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/28188
ID: 13547836

původní jméno: Lepidium
lokalita: Brňany: břeh Ohře J obce
nejbližší obec: Brňany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'7.48''N, 14°8'57.25''E, ± 800m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1969-08-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/20956
ID: 13547835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

5551a

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: České Středohoří, okolí Olešku
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'49.97''N, 14°11'47.41''E, ± 1500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1967-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 898243
ID: 13548079

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohemia bor., distr. Litoměřice; non culto parce graminoso loco apud vicum Oleško; solo arenoso, disperse.
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'49.97''N, 14°11'47.41''E, ± 1500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1967-07-07
nálezce: Miloš Král
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1971: est!; evidenční číslo: PR 898248
ID: 13548080

původní jméno: Lepidium neglectam
lokalita: Čes. středohoří, Terezín – Travčický les u Oleška
nejbližší obec: Travčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'51.80''N, 14°11'53.50''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1967-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41556
ID: 13548216

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: SČ: o. Litoměřice, Terezín, Travčický les u Oleška.
nejbližší obec: Travčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'51.80''N, 14°11'53.50''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1967-07-07
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 13599
ID: 13548217

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Roudnice: ad ripam fl. Labe inter pag. Hrobce et Libotenice, alt. 150 m s. m.
nejbližší obec: Hrobce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'7.74''N, 14°13'58.25''E, ± 800m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1952-06-28
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 300330
ID: 13547955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Zavlečená v borovém lese u Travčic nedaleko Terezína
nejbližší obec: Travčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'51.80''N, 14°11'53.50''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1939-07
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 40503
ID: 13548218

původní jméno: Lepidium
lokalita: okraj Travčického lesa [Travčice u Terezína, Trávčický les, okraj]
nejbližší obec: Travčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'51.80''N, 14°11'53.50''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1969-06-10
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13589243

5551b

původní jméno: Lepidium
lokalita: Vyšecko [SZ od obce Černěves] (= samota u obce Kyškovice)
nejbližší obec: Černěves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'38.94''N, 14°15'16.77''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1972-07-05
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/39690
ID: 13547904

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Písčina v Brzánkách u Roudnice
nejbližší obec: Brzánky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'43.11''N, 14°18'7.98''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1948-07-11
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-16: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 898204
ID: 13547867

lokalita: Brzánky u Roudnice, rumiště
nejbližší obec: Brzánky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'43.11''N, 14°18'7.98''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1942-07-11
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-16: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 898203
ID: 13547866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

5551c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Židovice (Roudnicko) levý břeh Labe k cukrovaru.
nejbližší obec: Židovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'58.36''N, 14°14'6.88''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1950-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 5551c a 5551a (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: MP 5591
ID: 13548285

5551d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Roudnice nad Labem: kolejiště železniční stanice Roudnice nad Labem-Hracholusky. 190 m n. m.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'0.90''N, 14°15'12.20''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2002-05-23
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 02/68
ID: 13372226

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Litoměřice: Roudnice nad Labem, několik ex. na periferii hlavního nádraží; 150 m s. m.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'35.30''N, 14°16'8.95''E, ± 400m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1975-07-03
nálezce: J. Husáková; V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898257; coll. no. 7074
ID: 13548179

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Roudnice: ad ripam fl. Labe prope pag. Vědomice, alt. 155 m s. m.
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'53.79''N, 14°15'14.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1952-06-30
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 300331
ID: 13548236

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Bohemia septentr.: Labská navigace na levém břehu labe mezi Dobříní a Roudnicí n. L.
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'1.88''N, 14°17'16.29''E, ± 800m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1918-06-14
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum
ID: 13547919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Bohemia septentrionalis: ad fluvii Albis ripam apud vicum Dobříň non procul ab oppido Roudnice
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'17.23''N, 14°17'22.77''E, ± 800m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1918-06-14
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf. Věda Přírodní I. p. 25, et Ii. p. 187; rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum
ID: 13547920

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Bohemia septentr.: sinistra Albis ripa apud Dobřín non procul ab urbe Roudnice s. Albim
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'17.23''N, 14°17'22.77''E, ± 800m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1918-06-25
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum
ID: 13547921

5554d

původní jméno: Lepidium
lokalita: Bohemia centr.: distr. Mladá Boleslav, Skalsko: v kolejišti na železniční zastávkce Sudoměř SZ obce
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'54.43''N, 14°45'21.83''E, ± 150m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-06
nálezce: J. Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548187

5555a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Čistá u Bělé p. Bezdězem
nejbližší obec: Čistá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.81''N, 14°50'37.34''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940-09
nálezce: J. Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum
ID: 13547913

5555b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohemia centr., distr. Mladá Boleslav, údolí říčky Bělé, travnatý písčitý svah na J okraji lesa Lovotín, ca 1,5 km [tolik?] od
obce Nová Ves u Bakova, exp. J
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'38.93''N, 14°55'5.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1981-06-29
nálezce: J. Kolbek; V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 19379
ID: 13548058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

původní jméno: Lepidium
lokalita: Bohemia centr., distr. Ml. Boleslav, okraj cesty v Bělé Malé u Bakova n.J., pískovec.
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'13.33''N, 14°55'21.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1973-06-25
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 11074
ID: 13548022

5555d

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Bohemia centr., distr. Mladá Boleslav; graminoso loco iuxta viam in marginem orientali opp. Mladá Boleslav, alt. ca. 220 m
s. m., solo terreno, disperse.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'44.45''N, 14°56'5.20''E, ± 1000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1968-07-27
nálezce: Miloš Král
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1972: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 898249
ID: 13548032

5562d

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Náchod – St. Město [= Staré Město nad Metují]
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'22.00''N, 16°9'24.27''E, ± 800m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1958-07-17
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 42351
ID: 13548037

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Čechy severovýchod: u silnice naproti bavlnářskému závodu v Náchodě, poskrovnu
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'52.50''N, 16°9'49.50''E, ± 3000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1958-07-17
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Skalický et Holub [uvedeno na schedě]; evidenční číslo: PR 325193
ID: 13548038

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Náchod: Zavlečena v Náchodě - Starém městě
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°24'24.50''N, 16°9'21.57''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1958-07-17
nálezce: Karel Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 274285
ID: 13548039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

5647a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Stroupeč, u cesty na levém břehu Ohře JJV od obce.
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'9.57''N, 13°30'1.35''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-07-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 5150
ID: 13548204

původní jméno: Lepidium
lokalita: Stroupeč. štěrkovitá cesta na břehu Ohře
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'9.57''N, 13°30'1.35''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-07-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/51669
ID: 13548202

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Žatecké Poohří. Stroupeč: 0,4 km JJV od středu obce, vpravo při cestě do Žatce na levém břehu Ohře.
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
souřadnice: 50°21'9.57''N, 13°30'1.35''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-07-23
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 16241
ID: 13548203

5647c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Libočany (okr. Louny): lada na V okraji obce.
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°20'2.07''N, 13°31'1.22''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 29229
ID: 13548007

původní jméno: Lepidium
lokalita: Pravý břeh Ohře mezi Žatcem a Libočany
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'47.06''N, 13°31'9.91''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/34679
ID: 13548006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

5648a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Louny: Postoloprty, více ex. na nádraží; 210 m s. m.
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'34.70''N, 13°41'23.93''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-07-20
nálezce: V. Jehlík; K. Rostański
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 7066
ID: 13548140

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Postoloprty, ž. st.
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'34.70''N, 13°41'23.93''E, ± 250m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1971-07-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1972: Lepidium densiflorum [na schedě]; 2 doklady; evidenční číslo: PR 898238, PR 898239
ID: 13548139

5651a

lokalita: Bohemia centro-septentr., distr. Litoměřice: in ruderatis desertisque contra stationem viae ferreae Straškov, alt. ca. 220 m
s. m. – 5651/a
nejbližší obec: Straškov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'42.49''N, 14°14'31.94''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 667427, PR 667429; coll. no. 10077/a, 10077/b
ID: 13548199

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Račiněves – pravý okraj silnice Straškov – Račiněves, asi 200 m od křižovatky se stát. silnicí – písek
nejbližší obec: Račiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'12.49''N, 14°14'6.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1942-06-27
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: LIT 1741/44579, LIT 1741/28186
ID: 13548172

5652b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Mělník: Mlazice, na pravém břehu Labe u potrubí nad Dolními Beřkovicemi
nejbližší obec: Mělník-Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'7.38''N, 14°27'27.88''E, ± 100m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-09-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117393
ID: 13548029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Mělník: Mlazice, tůně na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Mělník-Mlazice, okres Mělník
souřadnice: 50°22'34.92''N, 14°27'15.39''E, ± 600m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548027

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Mělník: Vehlovice, na pravém břehu řeky Labe, poblíž potrubní lávky
nejbližší obec: Mělník-Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'7.38''N, 14°27'27.88''E, ± 100m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548028

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: lod. [= loděnice] Mělník
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'59.84''N, 14°27'38.49''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-15
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13548026

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Mělník: Mělník, roztroušeně v kolejišti překladiště na pravém břehu Labe nedaleko přístavu; 155,6 m
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'18.44''N, 14°27'58.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1972-07-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898220; coll. no. 6329
ID: 13548024

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Mělník: Mělník, roztroušeně v kolejišti překladiště na pravém břehu Labe nedaleko přístavu; 155,6 m
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'18.44''N, 14°27'58.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1972-07-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 6329
ID: 13548025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Mělník, přístav, k nádraží
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'32.09''N, 14°27'54.03''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1995-06-28
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589239

5652c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Dolní Povltaví, okres Mělník, obec Lužec n. Vlt.; navigace pod bývalým cukrovarem při levém břehu Vltavy
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'8.45''N, 14°24'13.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976-08-25
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady; evidenční číslo: MP 98826, MP 98827, MP 98828
ID: 13548019

5652d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Mělník: Obříství, Labe, levý břeh u zdymadla
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°18'9.21''N, 14°29'0.26''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 114609
ID: 13548078

lokalita: Bohemia centr., distr. Mělník, pagus Kly: locis arenosis prope ripam dextram fl. Labem, ad marg. bor.-occid. pagi Kly
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'40.92''N, 14°29'47.16''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1981-07-08
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-17: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 898191
ID: 13547980

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohemia centr., distr. Mělník, pagus Kly: locis arenosis prope ripam dextram fl. Labem, ad marg. bor.-occid. pagi Kly
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'40.92''N, 14°29'47.16''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1981-07-08
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

5659b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'22.30''N, 15°38'4.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-05-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5461; evidenční číslo PR 702325, PR 702326; uživatel  Michal Ducháček: rev. M. Ducháček 2016
ID: 9962624

5662b

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Čechy severovýchod. – Nové Město n. Metují: poskrovnu zavlečená v Krčíně
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'8.90''N, 16°7'33.60''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-07-08
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 241836
ID: 13548070

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Nové Město nad Metují: V údolí Metuje v Krčíně, poskrovnu.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'5.81''N, 16°7'43.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-06-30
nálezce: Karel Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 274284
ID: 13548069

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Nové Město n. Met. Poskrovnu zavlečená v severozáp. části města.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.91''N, 16°8'19.58''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-06-29
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 35421
ID: 13548067

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Nové Město nad metují: Lom vých. od nádraží
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'25.57''N, 16°8'13.59''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-06-29
nálezce: Karel Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 13537
ID: 13548068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Břeh Metuje v Nov. městě n. Met., Krčín
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'5.81''N, 16°7'43.81''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1955-08-03
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 325192
ID: 13548065

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Nové Město nad Metují-Krčín – rumiště na břehu řeky Metuje
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'5.81''N, 16°7'43.81''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1955-08-18
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 553345
ID: 13548066

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: [Nové Město nad Metují-]Krčín
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'8.90''N, 16°7'33.60''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1955-08-03
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 42350
ID: 13548064

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Čechy severovýchod. – Dobruška: na břehu Metuje v Novém Městě – Krčíně
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'5.81''N, 16°7'43.81''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949-08-02
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 40501
ID: 13548062

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Čechy severovýchodní – Nové Město n. M.: na břeh ř. Metuje v Krčíně
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'5.81''N, 16°7'43.81''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949-08-02
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Šourek, exs. no. 8693; evidenční číslo: PR 270540
ID: 13548063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

původní jméno: Lepidium
lokalita: Severovýchodní Čechy: V 1 exempláři zavlečená v moji zahradě v Novém Městě n. Met. [v Krčíně?]
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'8.90''N, 16°7'33.60''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-07-10
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 235/2
ID: 13548061

5668a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Silesia: distr. Jeseník, apud opp. Žulová, in pag. Bernartice, 260 m n. m.
nejbližší obec: Bernartice, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'22.23''N, 17°4'39.53''E, ± 3000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-16
nálezce:  Heřmanská
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1982-06-14: est!; evidenční číslo: OP 31534
ID: 13547829

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Silesia: distr. Jeseník, apud opp. Žulová, in pag. Bernartice, 260 m s. m.
nejbližší obec: Bernartice, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'23.32''N, 17°4'41.79''E, ± 1300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-16
nálezce:  Heřmanská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 300329
ID: 13547830

5743c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Karlovy Vary
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'9.50''N, 12°52'5.20''E, ± 2000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1948-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5592
ID: 13547974

5747a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Stránky (okr. Louny): v obci na cestě.
nejbližší obec: Stránky, okres Louny
souřadnice: 50°17'22.50''N, 13°34'37.10''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 20462
ID: 13548198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

původní jméno: Lepidium
lokalita: Stránky u Žatce: obec
nejbližší obec: Stránky, okres Louny
souřadnice: 50°17'22.50''N, 13°34'37.10''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-07-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/34678
ID: 13548197

5750d

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: inter geminos ferratae viae axes stationis pagi Knovíz, alt. ca. 230 m s. m. – 5750/d
nejbližší obec: Knovíz, okres Kladno
souřadnice: 50°12'43.23''N, 14°8'1.22''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1984-06-30
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 doklady; evidenční číslo: PR 667406, PR 667428, PR 667442, PR 667445; coll. no. 10061/b, 10059/b, 10060, 10061/a
ID: 13547982

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad viam ferream necnon in fissuris muri adjacentis rivi ripam regulatam formantis in pago
Podlešín, alt. ca. 220 m s. m. – 5750/d
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'12.39''N, 14°9'33.79''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1984-06-30
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667444; coll. no. 10053
ID: 13548135

5751b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Nelahozeves [katastrální území]: cca 1,2 km VJV od zámku v obci Uhy, u skládky, 50°16'44.160"N, 14°17'19.740"E, ruderál u
cesty
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'44.16''N, 14°17'19.74''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2015-06-12
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dva doklady; sběratelovo číslo herbářového dokladu: 4751, 4752
ID: 10198213

lokalita: Nelahozeves: stěrkovité terasy asi 1 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'5.32''N, 14°17'42.98''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-08
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizovrní scheda
ID: 13548042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

původní jméno: Lepidium
lokalita: Bohemia centr., distr. Mělník: in via agresti iuxta silvam ca. 1 km ad sept. ab ecclesia pagi Nelahozeves versus, alt. ca. 230 m
s. m.
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'17.02''N, 14°17'51.16''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1969-08-16
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667435; coll. no. 5570
ID: 13548041

lokalita: Bohemia centr., opp. Veltrusy: opp. Veltrusy, in acervo glarae in ripa dextra fluvii Vltava, ca. 600 m situ sept. a ponte, in alt.
ca. 170 m s. m.
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'56.47''N, 14°19'35.70''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-07-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667410; coll. no. 355
ID: 13548243

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohemia centr., distr. Mělník: in ripa dextra fluminis Vltava apud pag. Veltrusy
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'10.47''N, 14°19'49.84''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-08-01
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum
ID: 13548244

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Střední Čechy, Kralupsko: rumiště nad pískovnou na SV okraji Kralup, 180 m
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°15'18.62''N, 14°18'51.28''E, ± 1500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1944-06-18
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum
ID: 13547993

lokalita: Bohemia centralis: ad fluminis Vltava ripam caementiciam dextram apud vicum Staré Ouholice non procul ab oppido
Veltrusy, 165 m s. m., satis frequens
nejbližší obec: Staré Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'32.54''N, 14°19'40.99''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-09-09
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum
ID: 13548194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Veltrusy, Miřovice [= Miřejovice]
nejbližší obec: Miřejovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'59.40''N, 14°19'15.60''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1923-07
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum
ID: 13548031

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Na břehu silnice v Hleďsebe u Veltrus
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'41.86''N, 14°18'26.34''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1921-06-19
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898205
ID: 13548040

5751c

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in statione viae ferreae pagi Zvoleněves, alt. ca. 220 m s. m.
nejbližší obec: Zvoleněves, okres Kladno
souřadnice: 50°13'50.35''N, 14°11'2.18''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-09-02
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667432; coll. no. 2687
ID: 13548283

5751d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Mělník, Všetatské Polabí: Slánská tabule, Kralupy nad Vltavou – Lobeč, ruderální společenstvo mezi domy.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'45.43''N, 14°18'1.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-08
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 125627
ID: 13547994

5752b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Mělník: Obříství, u osady Na Štěpáně (u Labe)
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'26.28''N, 14°29'47.61''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

původní jméno: Lepidium densiflorum?
lokalita: Bohemia centralis, distr. Mělník: ad ripam sinistram fluminis Labe prope p. Obříství
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'43.08''N, 14°28'59.99''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1966-08-12
nálezce: M. Šourková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548076

5752c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohemia centr., ditione opp. Kralupy n. Vlt.: ad viam in ripa dextra fluvii Vltava ad marginem mer. vici Dolánky, in alt. ca.
170 m s. m.
nejbližší obec: Dolánky, okres Mělník
souřadnice: 50°12'51.50''N, 14°21'19.74''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1964-07-02
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667430; coll. no. 449
ID: 13547924

původní jméno: Lepidium ruderale? Lepidium neglectum?
lokalita: Dolánky [pravděpodobně u Kralup nad Vltavou]
nejbližší obec: Dolánky, okres Mělník
souřadnice: 50°12'51.02''N, 14°21'19.10''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-06-29
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-16: Lepidium densiflorum; 2 doklady; evidenční číslo: PR 898216, PR 898225
ID: 13547923

lokalita: Bohemia centralis: districtus Kralupy: ad fluminis Vltava ripam caementiciam dextram apud vicum Dolánky non procul ab
oppido Kralupy, alt. 170 m s. m., copiose!
nejbližší obec: Dolánky, okres Mělník
souřadnice: 50°12'51.02''N, 14°21'19.10''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-09-19
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum
ID: 13547922

5753a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Mělník: Neratovice, několik ex. v kolejišti na nádraží; 165 m
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.98''N, 14°31'3.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1972-07-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898222; coll. no. 6328
ID: 13548048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohemia septentr., distr. Mělník: in margine pagi Tuhaň
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'44.16''N, 14°31'4.97''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1970-09-10
nálezce: A. Skalická; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Jehlík 1972: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 898259
ID: 13548226

lokalita: Bohemia centr.: regio Polabí: in locis ruderatis in vico Neratovice, cca 160 m s. m.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.33''N, 14°30'53.45''E, ± 1500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1950-06-10
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A. Hrbková 1961-11-21: Lepidium densiflorum; rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum; 2 doklady
ID: 13548046

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohemia centralis: in viis opp. Neratovice n. Labem
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.33''N, 14°30'53.45''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1950-06-12
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum; 2 doklady
ID: 13548047

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Bohemia centralis – Polabí, Kozly
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'22.17''N, 14°33'36.27''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-08-18
nálezce:  Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547992

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Polabí, levý břeh Labe před Neratovicemi
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'14.00''N, 14°31'58.36''E, ± 1000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-06-12
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1979: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 583766
ID: 13548045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

lokalita: Bohemia centr.: distr. Polabí: locis ruderatis apud opp. Neratovice, 167 m s. m.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.33''N, 14°30'53.45''E, ± 1500m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum
ID: 13548052

lokalita: písčiny na břehu Labe u Všetat
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'14.96''N, 14°33'4.49''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-14: Lepidium virginicum
ID: 13548213

původní jméno: Lepidium virginicum subsp. euvirginicum f. micropetalum; Lepidium densiflorum
lokalita: Bohemia centr., distr. Brandýs: in ripa sinistra fluminis Labe apud vicum Neratovice, alt. cca 162 m s. m.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.90''N, 14°31'35.19''E, ± 1200m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-09
nálezce: V. Jirásek; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A. Hrbková 1961-12-27: Lepidium densiflorum; rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum; 2 doklady
ID: 13548051

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Neratovice: na břehu Labe
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.90''N, 14°31'35.19''E, ± 1200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-16: Lepidium densiflorum; 2 doklady; evidenční číslo: PR 898236, PR 898237
ID: 13548049

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Neratovice: na levém břehu Labe
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.90''N, 14°31'35.19''E, ± 1200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum
ID: 13548050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

5753b

lokalita: Distr. Všetaty: in arenosis secundum viam ferream non procul a loco Sv. Václav dicto
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.13''N, 14°35'20.75''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1946-05-24
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-25: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 898233
ID: 13548275

5753d

původní jméno: Lepidium ruderale?
lokalita: Kostelec n. L., hromada vybagrovaného písku na pravém břehu Labe u mostu
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'16.65''N, 14°35'34.36''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1959-05-29
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898234
ID: 13547989

lokalita: písčiny mezi St. Boleslaví a Kostelcem n. L.
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'32.41''N, 14°38'0.77''E, ± 3500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1944-08-22
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A. Hrbková 1961-11-21: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 186855
ID: 13548189

5754c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Stará Boleslav, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'36.32''N, 14°41'31.12''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 125950
ID: 13548192

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Střední Polabí; Stará Boleslav. Na písčitém rumišti, asi 0,5 km severozápadně od města, hojně
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'19.76''N, 14°40'14.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-07-04
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 98829, MP 98830
ID: 13548191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

5755a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Dolní Pojizeří, Nymburk, Milovice, bývalý vojenská prostor, 0,5 km Z od kóty Pozorovatelna, 2,8 km S od města
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'14.00''N, 14°52'23.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plocha v louce, zřejmě ošetřená herbicidem o velikosti ca 50 x 25 m.; evidenční číslo: HR 79059
ID: 13548030

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Mladá Boleslav. Lipník. Vojenský prostor Milovice – Mladá. Asi 1 km JZ obce. Lokalita "Traviny"
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'30.00''N, 14°53'43.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-03
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 113367
ID: 13548009

5758d

lokalita: Bohemia orientalis: in ruderatis in oppido Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.50''N, 15°29'27.50''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1954-06-13
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-16: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 898207
ID: 13548071

5760b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Všestary SZ od Hradce Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Všestary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'9.50''N, 15°45'52.40''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7703; evidenční číslo PR 741431, PR 741432
ID: 13217775

5760d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Hradec Králové, hlavní železniční nádraží, ruderální plocha sousedící s autobusovým terminálem
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'1.20''N, 15°48'43.20''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11854; evidenční číslo PR 840501
ID: 13217808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Hradec Králové: železniční stanice Hradec Králové - Hlavní nádraží, ruderální plochy 390 m S od staniční budovy
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'3.80''N, 15°48'42.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-05-26
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 17/76
ID: 13576364

5761c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Hradec Králové: Malšova Lhota: trávník u silnice do Svinar u S břehu Stříbrného rybníka. 235 m n. m.
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'23.00''N, 15°53'26.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1996-07-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 96/399
ID: 13372223

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Hradec Králové: železniční stanice Hradec Králové - Slezské předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.63''N, 15°51'28.83''E, ± 10m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-05-27
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 15/62
ID: 13576357

5761d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Třebechovice pod Orebem, železniční nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.90''N, 15°58'54.70''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-08-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7702; evidenční číslo PR 741429, PR 741430
ID: 13217774

původní jméno: Lepidium sp.
lokalita: Třebechovice pod Orebem, železniční nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.00''N, 15°58'55.00''E, ± 350m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 101728
ID: 13548219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

původní jméno: Lepidium
lokalita: Třebechovice pod Orebem, nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.27''N, 15°58'55.80''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5761d a 5861b (pozn. M. Ducháček 2017); 2 doklady; evidenční číslo: ROZ 117394, ROZ
117395
ID: 13548220

5848c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Rakovník, autobusové nádraží, záhon okrasných květin
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'2.02''N, 13°44'3.07''E, ± 80m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2000-05-28
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 11870
ID: 13548173

5850a

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Bohemia centr., ditione opp. Kladno: satis copiose ad viam ferream ca. 300 m situ sept. a praedio Tuhaň, in alt. ca. 300 m s.
m.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'9.42''N, 14°4'35.32''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1966-06-26
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 667409, PR 667417; coll. no. 630/a, 630/b
ID: 13548008

5850b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Kladno-Švermov: 2,1 km VJV od Vinařické hory, bývalý důl Ronna
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'38.60''N, 14°7'3.40''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2013-05-20
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Michálek J.: Lepidium densiflorum Schrader; evidenční číslo: PL 9102
ID: 13547976

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Slánská tabule, Kladno, Hnidousy, bývalý důl Ronna, 0,8 km S od obce, zarůstající halda, plochy volně ponechané sukcesi
nejbližší obec: Kladno-Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°10'39.00''N, 14°6'51.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2013-05-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 91925
ID: 13547977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: circum lapicidinas basalticas haud procul a peripheria bor. pagi Vinařice, alt. ca. 380 m s. m.
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'49.80''N, 14°5'36.61''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1970-08-09
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667434; coll. no. 2572
ID: 13548267

lokalita: Bohemia centr., ditione opp. Kladno: ad marginem viae in pago Vinařice in proximitate domus No. 52
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'39.96''N, 14°5'31.69''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1969-06-29
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667431; coll. no. 940
ID: 13548266

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Bohemia centr., ditione opp. Kladno: ad viam iuxta lapicidinas basalticas ad marginem sept. pagi Vinařice, in alt. ca. 390 m
s. m.
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'55.17''N, 14°5'35.42''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1964-07-03
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667404; coll. no. 447
ID: 13548264

lokalita: Bohemia centr., ditione opp. Kladno: ad viam in pago Vinařice
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'32.36''N, 14°5'31.84''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-06-19
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667436; coll. no. 354
ID: 13548261

lokalita: Bohemia centr., ditione opp. Kladno: ad viam ad marginem sept. pagi Vinařice, in alt. ca. 390 m s. m.
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'43.99''N, 14°5'38.97''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-06-19
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667407; coll. no. 353
ID: 13548262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Bohemia centr., ditione opp. Kladno: in via pagi Vinařice
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'32.36''N, 14°5'31.84''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-09-23
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667402; coll. no. 356
ID: 13548263

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Bohemia centr., ditione opp. Kladno: in lapicidinas basalticas desertas ad viam agrestem ad pagum Saky versus haud procul
a marginem sept. pagi Vinařice, in alt. ca. 390 m s. m.
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'6.13''N, 14°5'44.74''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1962-07-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667408; coll. no. 275
ID: 13548260

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Bohemia centr., ditione opp. Kladno: in saxosis (basalt.) ad mer. spectantibus immediate sub cacumine australi collis
Vinařická hora dicti, in alt. ca. 405 m s. m.
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'54.67''N, 14°5'23.77''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1960-06-26
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667403; coll. no. 34
ID: 13548259

5850c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohemia centr., ditione opp. Kladno: in ruderatis in ripa piscinae Turyň (sive Záplavy) dictae ca. 500 m situ occ. a casa
venatoria Mrákavy in adjacentibus orient. pagi Kamenné Žehrovice, in alt. ca. 370 m s. m.
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'46.38''N, 14°1'56.69''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-07-04
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667437; coll. no. 448
ID: 13547972

5850d

původní jméno: Lepidium neglectu či densiflorum?
lokalita: Kladno: u cesty poblíž věžových domů
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'31.38''N, 14°6'8.93''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954-08-14
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 815101
ID: 13547975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

5851c

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad vias et in ruderatis pagi Běloky, alt. ca. 300-310 m s. m.
nejbližší obec: Běloky, okres Kladno
souřadnice: 50°7'57.93''N, 14°13'23.12''E
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1973-07-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 667433; coll. no. 428
ID: 13547828

5852c

původní jméno: Lepidium densiflorum f. microcarpum
lokalita: In agro deserto ad Bubeneč (Pragae)
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'15.30''N, 14°24'0.79''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum
ID: 13548146

5852d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Praha-Troja; pravý břeh Vltavy u přívozu v Troji. Na jednom místě pospolitě a hojně.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'53.35''N, 14°24'59.17''E, ± 1500m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1970-07-06
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 7 dokladů; evidenční číslo: MP 98819, MP 98820, MP 98821, MP 98822, MP 98823, MP 98824, MP 98825
ID: 13548162

lokalita: Praha: Holešovice, přístav
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'28.71''N, 14°27'23.04''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-06-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 898242
ID: 13548152

lokalita: Bohemia centralis, districtus Praha: In porto Holešovice
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'28.71''N, 14°27'23.04''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1957-06-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898241
ID: 13548151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha; non culto ruderali loco prope ripam fluminis Vltava apud opp. Troja; solo lapidose terreno,
expos. S, rare
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'53.35''N, 14°24'59.17''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1957-07-08
nálezce: Miloš Král
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1972: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 898250
ID: 13548161

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohemia centralis: in ruderatis apud urbem Praha (na rumišti za přívozem na pravém břehu Vltavy u Troje asi 1800 m n. m.,
dosti hojně)
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'53.35''N, 14°24'59.17''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1934-06-28
nálezce: A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum
ID: 13548160

původní jméno: Lepidium
lokalita: In ruderatis „Maniny“ prope Pragam
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.91''N, 14°27'10.00''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1926-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum; 2 doklady
ID: 13548153

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Praha: vic. Maniny: ad serram Hodkova pila
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.91''N, 14°27'10.00''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1926-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A. Hrbková 1961-11-21: Lepidium densiflorum; rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum
ID: 13548154

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: In ruderatis „Maniny“ pr. Pragam
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.91''N, 14°27'10.00''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1926-09
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983: Lepidium densiflorum; 5 dokladů
ID: 13548155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

5853a

lokalita: in vico Sluhy prope opp. Brandýs n. L.
nejbližší obec: Sluhy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'31.78''N, 14°33'28.24''E, ± 1200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1949-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-16: Lepidium densiflorum; 2 doklady; evidenční číslo: PR 898209, PR 898210
ID: 13548188

5853c

původní jméno: Lepidium densiflorum f. microcarpum
lokalita: In ruder. ad Vysočany pr. Pragam
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'29.66''N, 14°30'9.04''E, ± 1500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1929-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 186852
ID: 13548164

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Praha: železniční stanice Praha - Vysočany
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.20''N, 14°29'58.27''E, ± 10m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2016-08-11
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/462
ID: 13576362

5854a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Stará Boleslav: břeh Labe proti Brandýsu n. L.
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'26.55''N, 14°40'4.83''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1956-07-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: bez pachu!; evidenční číslo: PR 553341
ID: 13548190

5854b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Čelákovice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'30.32''N, 14°45'16.87''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117396
ID: 13547900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Praha – východ: Čelákovice, v kolejišti na nádraží (1. kolej)
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'28.72''N, 14°45'15.22''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 114608
ID: 13547899

původní jméno: Lepidium
lokalita: Kárané hradlo (Okr. Praha – východ, Čelákovice, hradlo sev. od Čelákovic u odbočky železniční vlečky k vodárně Káraný, na
trati Čelákovice – Lysá nad Labem /vlečka byla zrušena v r. 2006/).
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'59.90''N, 14°46'28.20''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1961-06-25
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547973

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: distr. Brandýs n. Lab.: in pago Jiřina prope opp. Čelákovice, cca 175 m
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'11.98''N, 14°46'13.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1954-06-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1979: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 300327
ID: 13547898

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Polabí: samota Karlov u Lysé n. L., na okraji borového lesa cca 179 m n. m.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'24.32''N, 14°48'5.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1947-06-14
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-17: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 898265
ID: 13548020

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Polabí, lesní cesta u tratě Čelákovice – Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'12.63''N, 14°47'3.07''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-06-14
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 11a. Všetatské Polabí a 12. Dolní Pojizeří (pozn. M. Ducháček 2017);
evidenční číslo: PR 583769
ID: 13548021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

původní jméno: Lepidium sativum
lokalita: Okolí Prahy: u tratě mezi Čelákovicemi n. Lab. a Jiřinou
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'53.07''N, 14°45'45.13''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1944-06
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum
ID: 13547901

5855b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Nymburk: pravý břeh řeky Labe u Kostomlat.
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'12.13''N, 14°56'26.51''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1953-08-04
nálezce:  Černoch
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1982-06-14: est!; evidenční číslo: OP 85914
ID: 13547991

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Písčitý břeh Labe, Kostomlátky, okr. Nymburk
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.92''N, 14°59'4.92''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1952-06-28
nálezce: S. Kaufman
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425904
ID: 13547990

5855d

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, in statio viae ferrae Poříčany
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'41.97''N, 14°55'26.48''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-17: Lepidium densiflorum; 3 doklady; evidenční číslo: PR 898196, PR 898197, PR 898198
ID: 13548138

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Poříčany
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'41.97''N, 14°55'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-07-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, in statione viae ferrae Třebestovice
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'27.44''N, 14°57'29.77''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 898199 – směsný doklad Lepidium densiflorum a Lepidium ruderale, rev. E. Kmeťová 1999-06-17: Lepidium
densiflorum et Lepidium ruderale; 2 doklady; evidenční číslo: PR 898192, PR 898199
ID: 13548222

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: secundum viam ferream vetustam non procul a statione Poříčany (situ orient.)
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'41.97''N, 14°55'26.48''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-17: Lepidium densiflorum; 2 doklady; evidenční číslo: PR 898200, PR 898235
ID: 13548137

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, in agris inter pagos Třebestovice et Sadská, ca. 195 m s. m.
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'44.47''N, 14°58'23.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898240
ID: 13548221

5856a

lokalita: Czech Republic: Central Bohemia, marshalling yard (ground) railway in Nymburk Town
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'27.25''N, 15°3'57.26''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-09-21
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13548073

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Nymburk, seřaďovací nádraží
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'27.25''N, 15°3'57.26''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-09-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/51668
ID: 13548074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Nymburk, seřaďovací nádraží
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'27.25''N, 15°3'57.26''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 9377
ID: 13548075

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Nymburk: Nymburk, vzácně na seřaďovacím nádraží; ca 190 m
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'27.25''N, 15°3'57.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971-10-12
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNU;PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNU 553593, PR 898223; coll. no. 6002
ID: 13548072

5856b

původní jméno: Lepidium
lokalita: Poděbrady, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'58.92''N, 15°7'25.56''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-05-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5856b a 5856d (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 125944
ID: 13548134

5856d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Nymburk: Oseček, u dálnice 1,8 km S od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'4.08''N, 15°8'58.43''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 114594
ID: 13548088

5857c

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Velký Osek: na rumišti poblíž pošty
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'8.60''N, 15°11'28.78''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 109
ID: 13548238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

lokalita: Velký Osek, rumiště na S okraji obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'32.34''N, 15°11'35.31''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad L. ruderale a L. densiflorum (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 7638
ID: 13548240

5861a

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Hradec Králové – rumiště V od rybníku Plachta, J okraj města.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'16.40''N, 15°51'16.30''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1979-09-04
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 34901
ID: 13547953

5861b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, 2,5 km J obce, nezalesněná plocha, bývalá střelnice.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'32.80''N, 15°56'32.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-06-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 41317
ID: 13547824

5862a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bolehošť: rozvolněný trávník na písčitém podkladu u železniční trati ve vojenském prostoru, 3 km JJV od železniční stanice
Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'21.14''N, 16°4'52.75''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-22
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Danihelka
ID: 9946593

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Na trati dráhy západně od stanice Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'51.60''N, 16°3'42.59''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1962-08-08
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 17652
ID: 13548232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Čechy východní – Týniště n. O.: na pustém místě u pol. cesty sev. nádraží podél obory – 250 m
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'12.30''N, 16°4'52.80''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1941-07-09
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. K. Krčan; lokalita je na hranici dvou čtverců: 5862a a 5862b (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: PR 270549
ID: 13548231

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Týniště, při přechodu trati za Oborou
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'47.78''N, 16°3'6.50''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-07-15
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum; 2 doklady
ID: 13548230

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Při trati západně od Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'51.60''N, 16°3'42.59''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1938-06
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 40505
ID: 13548233

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Tyniště n. Orl. Při trati k bývalé zastávce Vel. Petrovicům, 2 ex.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'59.26''N, 16°3'32.84''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1938-06
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Hrbová 1961-12-01: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: BRNM 38037
ID: 13548234

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Týniště nad Orlicí: železniční stanice Týniště nad Orlicí, okraj silnice v ulici Za Drahou, 450 m JV od staniční budovy
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'5.68''N, 16°4'41.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-07-09
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 15/141
ID: 13576358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

5862d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Lípa nad Orlicí: navážka zeminy neznámého původu u firmy Betonica, 1,75 km JV od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'6.35''N, 16°7'26.77''E, ± 10m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-19
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/354
ID: 13576359

5863c

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Častolovice: železniční stanice Častolovice
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'42.22''N, 16°10'24.93''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967349

5863d

původní jméno: Lepidium
lokalita: Doudleby nad Orlicí, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'34.14''N, 16°15'31.95''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2009-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 125936
ID: 13547929

5949c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Křivoklátsko: nádraží Roztoky u Křivoklátu
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'25.18''N, 13°52'26.26''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-08-11
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 128023
ID: 13548182

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Křivoklátsko: Roztoky, nádraží
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'25.18''N, 13°52'26.26''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

5949d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Zbečno VJV od Rakovníka, železniční nádraží
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'10.50''N, 13°55'7.50''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-18
nálezce: M. Ducháček; M. Marek; V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9705; evidenční číslo PR 812760
ID: 13217776

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Křivoklátsko: Zbečno,v kolejíšti na nádraží
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'9.74''N, 13°55'6.73''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 128015
ID: 13548281

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Zbečno, na nádraží
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'9.74''N, 13°55'6.73''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 125934
ID: 13548280

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Křivoklátsko: Zbečno, nádraží
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'9.74''N, 13°55'6.73''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117392
ID: 13548279

lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun, pagus Zbečno: in area stationis viae ferratae, alt. 240 m s. m.
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'9.74''N, 13°55'6.73''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-07-24
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13548278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: in statione viae ferreae Zbečno, alt. ca. 250 m s. m. – 5949/d
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'8.59''N, 13°55'5.38''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-07-06
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady; evidenční číslo: PR 667438, PR 667439, PR 667440; coll. no. 10081, 10079, 10080
ID: 13548277

5950c

původní jméno: Lepidium
lokalita: Nižbor, na nádraží
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'12.10''N, 13°59'54.00''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5950c a 5950c (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 125935
ID: 13548057

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Křivoklátsko: Nižbor, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'12.10''N, 13°59'54.00''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5950c a 5950c (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 121819
ID: 13548056

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Křivoklátsko: Nižbor, nádraží
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'12.10''N, 13°59'54.00''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5950c a 5950c (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 117391
ID: 13548055

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Nižbor, nádraží
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'12.10''N, 13°59'54.00''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5950c a 5950c (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 114595
ID: 13548053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Nižbor, ve štěrku na pravém břehu Berounky nad mostem
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'5.52''N, 13°59'59.68''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 114588
ID: 13548054

5951b

lokalita: Distr. Praha-Bílý Beránek: in ruderatis magnis ad margines aquarum stagnantium
nejbližší obec: Praha-Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'38.82''N, 14°18'32.48''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1960-08-29
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum; 2 doklady; evidenční číslo: PR 898244, PR 898245
ID: 13548159

5952a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Praha-Dejvice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.64''N, 14°24'2.09''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-10-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 121821
ID: 13548147

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: [Praha-]Vokovice
nejbližší obec: Praha-Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'54.99''N, 14°20'40.84''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-07-04
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-16: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 898254
ID: 13548163

5952b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Praha-Žižkov: nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.40''N, 14°28'40.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: Michal Ducháček; Jan Doležal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12267; evidenční číslo PR 870260, PR 870261
ID: 13189805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Praha-Žižkov: nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.50''N, 14°28'34.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: Michal Ducháček; Jan Doležal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12276; evidenční číslo PR 870275, PR 870276
ID: 13189884

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Praha-Žižkov, nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.40''N, 14°28'40.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: J. Doležal; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12267; evidenční číslo PR 870260, PR 870261
ID: 13217827

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Praha-Žižkov, nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.50''N, 14°28'34.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: J. Doležal; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12276; evidenční číslo PR 870275, PR 870276
ID: 13217829

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Praha – Vršovice, zanikající seřaďovací nádraží cca 2,2–2,5 km V od budovy nádraží Praha – Vršovice, J od sportovního areálu
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°28'52.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6612; evidenční číslo PR 731324
ID: 13217773

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Praha – Vršovice, zanikající seřaďovací nádraží cca 2,2–3,6 km V od budovy nádraží Praha – Vršovice, J od sportovního areálu
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°28'52.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-09-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3148; evidenční číslo PR 669416, PR 669417
ID: 13217771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

původní jméno: Lepidium virginicum f. micropetalum
lokalita: Letná
nejbližší obec: Praha-Letná, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'51.68''N, 14°24'56.92''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Rozum
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A. Hrbková 1961-12-21: Lepidium densiflorum; rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum
ID: 13548157

5952c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Praha-Braník, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'40.71''N, 14°24'24.88''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-09-23
nálezce: Petra Poláková; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 121820
ID: 13548143

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Praha-Braník, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'40.71''N, 14°24'24.88''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-11-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Lepidium ruderale a L. densiflorum (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 121824
ID: 13548144

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Praha-Braník, na nádraží (1. kolej).
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'40.71''N, 14°24'24.88''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548142

lokalita: Praha: ad viam ferream prope Bar[r]andov
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'58.43''N, 14°23'23.43''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1948-07-10
nálezce:  Deyl;  Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-16: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 898255
ID: 13548148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

lokalita: Bohemia centralis: Praha-Hodkovičky. In ruderatis
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'23.16''N, 14°24'50.00''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-06-18
nálezce: M. Svrček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-16: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 898256
ID: 13548150

lokalita: [Praha:]Zlíchov
nejbližší obec: Praha-Zlíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'54.39''N, 14°24'29.73''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-06
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum; 3 doklady; evidenční číslo: PR 898251, PR 898252, PR 898253
ID: 13548166

původní jméno: Lepidium
lokalita: In ruderatis ad Bráník pr. Pragam
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'9.58''N, 14°24'45.57''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1926-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum
ID: 13548145

původní jméno: Lepidium
lokalita: In ruderatis ad Zlichov pr. Pragam
nejbližší obec: Praha-Zlíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'54.39''N, 14°24'29.73''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1926-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum; 4 doklady
ID: 13548165

původní jméno: Lepidium
lokalita: navigace Modřany [Praha-Modřany, navigace Vltavy]
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'18.90''N, 14°24'6.10''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949-06-11
nálezce: J. Moravec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář J. Holuba
ID: 13589240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

5953a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Praha - Malešice, železniční nádraží mezi ulicemi Dřevčická a Sazečská
nejbližší obec: Praha-Malešice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.10''N, 14°30'56.80''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-09-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6066; evidenční číslo PR 719292, PR 719293
ID: 13217772

5956a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Kolín: Pečky, kolej vedoucí do továrny Z od nádraží
nejbližší obec: Pečky, okres Kolín
souřadnice: 50°5'19.97''N, 15°1'24.86''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Moravcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 114599
ID: 13548120

5956b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Velim, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'5.32''N, 15°7'21.58''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-28
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 121818
ID: 13548237

5956c

lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín, in statione viae ferreae Bošice
nejbližší obec: Bošice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.42''N, 15°0'54.21''E, ± 250m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-06-24
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-17: Lepidium densiflorum; 2 doklady; evidenční číslo: PR 898190, PR 898231
ID: 13547834

lokalita: Bohemia centralis: distr. Kolín, in locis incultis prope pagum Svojšice, situ orient. ab opp. Kouřim, ca. 280 m s. m.
nejbližší obec: Svojšice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'8.64''N, 15°2'40.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-17: Lepidium densiflorum; 2 doklady; evidenční číslo: PR 898193, PR 898232
ID: 13548206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

5957a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Kolín: Velký Osek, u JV okraje obce 900 m JJV od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'37.84''N, 15°11'27.23''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-06
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 121808
ID: 13548241

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Kolín: Velký Osek, u silnice 1,5 km VJV od nádraží, 200 m S od hájovny Bačov
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'41.90''N, 15°12'44.29''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-06
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 121809
ID: 13548242

původní jméno: Lepidium
lokalita: Velký Osek, na ulici v JV části obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'40.61''N, 15°11'12.87''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548239

původní jméno: Lepidium
lokalita: Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'50.65''N, 15°11'26.24''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1960-07-08
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum pravděp. chybné, ve Velkém Oseku byl J. Holub dne 24.7.1960, dne 8.7.1960 navštívil Hrabanov u Lysé nad Labem
[poznámka J. Zázvorky]; 2 doklady
ID: 13589238

5957c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Kolín, S břeh pískovny Sandberg, 1 km SV od železniční zastávky Kolín dílny (na nasypaném železničním štěrku a pražci)
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.95''N, 15°14'46.71''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 132248
ID: 13547987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: V kolejišti na nádraží Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'31.44''N, 15°12'52.32''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 125949
ID: 13547986

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Kolín, Z konec 4. nástupiště na nádraží Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'31.25''N, 15°12'55.54''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2006-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 114607
ID: 13547985

lokalita: Bohemia: ad vicum Zálabí prope oppidum Kolín
nejbližší obec: Kolín-Zálabí, okres Kolín
souřadnice: 50°2'2.83''N, 15°12'36.47''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06-21
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898211
ID: 13547988

5958a

lokalita: in arenosis prope Svárava procul vicum Labská Chrčice
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.15''N, 15°23'37.02''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-16: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 898219
ID: 13547999

lokalita: in arenosis prope Svárava procul vicum Labská Chrčice
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.15''N, 15°23'37.02''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-16: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 898217
ID: 13548000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in arenosis prope vicum Labská Chrčice
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'3.71''N, 15°24'42.21''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-16: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 898218
ID: 13548001

5958b

lokalita: Bohemia: in arenosis in vico Kladruby nad Labem
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'28.37''N, 15°29'15.36''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1950-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 898263, PR 898264
ID: 13547978

5958c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Záboří nad Labem: nádraží
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'48.09''N, 15°20'50.77''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-07-14
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: ROZ 27225, ROZ 27259
ID: 13548276

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Vinařice, v plotu statku na sever od slepičí farmy
nejbližší obec: Vinařice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'5.16''N, 15°21'42.33''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-08-04
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 53273
ID: 13548265

5958d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: lod. Chval. [= Chvaletice, loděnice?]
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'12.58''N, 15°25'44.70''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-06-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda; 2 doklady
ID: 13547963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

5959b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Neratov, zahrádkářská kolonie na SZ od koupaliště
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'56.04''N, 15°39'22.11''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-07-29
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 22790
ID: 13548043

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Neratov, okr. Pardubice, chatařská kolonie nad silnicí ke koupališti
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'56.04''N, 15°39'22.11''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898229
ID: 13548044

5960a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Pardubicko, Bohdaneč: při silnici směr Chlumec n. Cidl., asi 1 km od centra
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.42''N, 15°40'15.98''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-06-25
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 28322
ID: 13548005

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Bohdaneč. Rumiště při silnici do Pardubic.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'15.23''N, 15°41'21.17''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07-03
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 30282
ID: 13548004

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Pardubicko. Sídliště Rybitví. Rumiště a písky.
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'36.53''N, 15°42'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-06-29
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 35415
ID: 13548184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

původní jméno: Lepidium
lokalita: Rybitví ok. Pardubice, při silnici do Černé
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'25.21''N, 15°41'20.15''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-06-14
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 46063
ID: 13548183

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohdaneč u Pardubic, Šípkova ulice
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'55.08''N, 15°40'19.45''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-08-26
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898228
ID: 13548003

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohdanečsko. Horka u Bohdanče, lesní okraj u otáčky trolejbusu
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'55.76''N, 15°42'31.37''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1961-07-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 5598, MP 35409
ID: 13548002

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Pardubice. Semtín u Pardubic. U čekárny u silnice
nejbližší obec: Pardubice-Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'43.19''N, 15°44'38.71''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1961-06-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 35408
ID: 13548117

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Semtín: rumiště u nádraží
nejbližší obec: Pardubice-Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'41.43''N, 15°44'52.48''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945-07-22
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5595
ID: 13548115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Semtín: rumiště u nádraží se Salsola cali d. h.
nejbližší obec: Pardubice-Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'41.43''N, 15°44'52.48''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945-07-22
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 553346
ID: 13548116

5960c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Svítkov okr. Pardubice, kolejiště RAMO
nejbližší obec: Pardubice-Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'48.31''N, 15°44'34.07''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 45150
ID: 13548118

5960d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Pardubice, při nové cestě od Nového nádraží k Poště 2
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.39''N, 15°45'34.56''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 711601
ID: 13548113

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Vých. Č.: Pardubice – seřazovací nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'51.96''N, 15°45'30.65''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-05
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 11918
ID: 13548107

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Pardubice, rumiště mezi Poštou 2 a celnicí
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.39''N, 15°45'34.56''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-06-23
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 50204
ID: 13548106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Pardubice, Karlova ulice [= Karla IV.], rumiště mezi samoobsluhou a OÚNZ
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'4.59''N, 15°46'46.18''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07-13
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 53225
ID: 13548105

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Pardubice, Dukla, rumiště Z otočky u boru
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'12.49''N, 15°45'32.17''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 47063
ID: 13548112

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Pardubičky, rumiště u otočky trolejí
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'30.74''N, 15°47'35.84''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07-22
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 35398
ID: 13548114

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Pardubice. Olšinky, rumiště na J od lázní
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.71''N, 15°46'53.65''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-07-21
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 45802
ID: 13548104

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Černá za Bory, okr. Pardubice, ulička k stanici dráhy
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'39.06''N, 15°49'49.31''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-07-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 53310
ID: 13547903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Pardubice. Sídliště Dukla. Plevel ve dlažbě
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.04''N, 15°45'35.40''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-08-25
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: MP 5600, MP 35412
ID: 13548103

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Pardubice. Lesní okraje u sídliště Slovany, býv. „Studánka“
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'8.72''N, 15°48'18.05''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-08-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 35410
ID: 13548102

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Pardubice. Rumiště u nového nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.69''N, 15°45'25.35''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1961-05-31
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 35417
ID: 13548101

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Pardubice: Dukla – rumiště u novostavby
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.04''N, 15°45'35.40''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1960-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Lepidium densiflorum a L. virginicum; evidenční číslo: MP 5578
ID: 13548111

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Pardubice, Karanténa [dnes sídliště Dukla]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.05''N, 15°45'31.07''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1951-08-30
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 48734
ID: 13548100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Pardubice. Nádraží, hradecké nástupiště
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.85''N, 15°45'14.51''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1946-07-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5593
ID: 13548099

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Pardubice, rumiště v Pichlově ulici
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'37.87''N, 15°46'29.28''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945-07-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 doklady; evidenční číslo: MP 5597, MP 5590, MP 5596, MP 35407; PR 553347
ID: 13548098

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Na rumišti u „Ko-Vo“ v Pardubicích zavl.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'22.79''N, 15°46'56.35''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 40504
ID: 13548110

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pardubice: při trati u Sv. Anny
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.31''N, 15°46'46.60''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5603
ID: 13548109

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Čechy: Pardubice: rumiště na Olšinkách u S.K. hřiště
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.71''N, 15°46'53.65''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-05-29
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5584
ID: 13548097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

původní jméno: Lepidium cf. densiflorum
lokalita: Jesničány. Před hřištěm D.TJ.
nejbližší obec: Jesničánky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'19.38''N, 15°45'58.12''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-07-30
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5594
ID: 13547971

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Pardubice: železniční hráz u kamenného mostu (Tyršovo nábřeží).
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.40''N, 15°46'59.13''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 5582
ID: 13548108

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Pardubičky, vojenský most pod ... [nečit.]
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'23.52''N, 15°47'14.48''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 53309
ID: 13594579

6050a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: V kolejišti na nádraží Beroun
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'27.84''N, 14°4'41.84''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 128016
ID: 13547833

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Hýskov, na nádraží
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'19.83''N, 14°2'41.06''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 125933
ID: 13547958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: V kolejišti na 1. nástupišti nádraží Beroun
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'27.84''N, 14°4'41.84''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 121806
ID: 13547832

6050b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Beroun: východní okraj kolejiště železniční stanice. 230 m n. m.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'32.00''N, 14°5'6.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 01/267
ID: 13372225

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Beroun, nádraží Beroun-Závodí
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'59.31''N, 14°5'4.83''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547831

6051d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Dobřichovice, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'40.07''N, 14°17'22.04''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 121805
ID: 13547918

6052a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Praha-Komořany, břeh Vltavy JZ od nádraží
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'19.94''N, 14°24'3.38''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 114596
ID: 13548156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Čechy střední, okres Praha-jih: Modřany u Prahy: pod cukrovarem na písčině u navigace Vltavy
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'58.38''N, 14°24'11.91''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-14
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6052a a 5952c (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: PR 553348
ID: 13548158

6052c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Vrané nad Vltavou, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'18.80''N, 14°22'52.19''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-05-28
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 121815
ID: 13548271

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Praha-západ: Jarov, u silnice u Vltavy poblíž nádraží
nejbližší obec: Jarov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'49.87''N, 14°23'44.94''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 114591
ID: 13547970

původní jméno: Lepidium
lokalita: Povltaví, Vrané: náplav při lev. bř. Vltavy JZ obce
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'20.94''N, 14°22'21.36''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-05-15
nálezce:  Kučera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1982: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 257723
ID: 13548270

původní jméno: Lepidium
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha (merid.), ad ripam fl. Vltava pr. opp. Vrané s. fl. Vlt., 260 m s. m.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'5.05''N, 14°22'21.05''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-08
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-16: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 300325
ID: 13548272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohemia centralis: districtus Praha: in declivibus prope vicum Vrané nad Vltavou
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'3.80''N, 14°22'42.05''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-09-13
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 534457
ID: 13548269

6056a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Kolín: Bečváry, v kolejišti na nádraží.
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'19.24''N, 15°4'14.90''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 171047
ID: 13547823

6056b

lokalita: Bohemia centralis: distr Kolín, prope pagum Ratboř, situ austr.-occ. ab opp. Kolín, ca 300 m s. m.
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'41.10''N, 15°9'33.26''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-17: Lepidium densiflorum; 2 doklady; evidenční číslo: PR 898194, PR 898195
ID: 13548176

6057a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Kolín: Červené Pečky, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°59'15.30''N, 15°12'20.51''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 125939
ID: 13547907

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Kolín: Červené Pečky, nádraží
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°59'15.30''N, 15°12'20.51''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2006-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 114610
ID: 13547906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

6063a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Východní Čechy, Choceň, nádraží
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'35.49''N, 16°13'16.40''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1970
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady; evidenční číslo: MP 71936, MP 71937, MP 71944
ID: 13547959

6067b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Šumperk: Šumperk, 1 ex. v kolejišti na východním konci nádraží; 315 m s. m.
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'45.29''N, 16°59'14.26''E, ± 150m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1973-08-18
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 7070
ID: 13548211

6073c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Opava: ad vallum ferroviae apud granaria turrita [= silo] in plateam Otická
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'54.35''N, 17°53'43.26''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-07-14
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1982-06-14: est! (OP 161227); 2 dokly; evidenční číslo: OP 161227, OP 178982
ID: 13548085

původní jméno: Lepidium sp.
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'6.08''N, 17°54'49.97''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-06-03
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1982-06-14: Lepidium densiflorum; 3 doklady; evidenční číslo: OP 158707, OP 158700, OP 158698
ID: 13548086

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Čechoslovakia: Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'11.75''N, 17°54'50.28''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-07-13
nálezce: Jiří Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 353992
ID: 13548087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Opava, dvůr bývalého kláštera na Ostrožné ulici
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'11.13''N, 17°54'5.23''E, ± 50m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-07-29
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 181090
ID: 13548084

6150c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Beroun: Hostomice, nádraží
nejbližší obec: Hostomice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'53.67''N, 14°2'55.39''E, ± 150m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2004-10-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 114606
ID: 13547951

6152a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Dolní Posázaví, pravý břeh Sázavy, před vtokem do Vltavu u Davle, 198 m n. m.
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'4.28''N, 14°23'41.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949-06-15
nálezce: Věroslav Šimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 553349
ID: 13547914

lokalita: Bohemia centralis: in rupibus ad vicum Štěchovice
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'59.20''N, 14°24'37.99''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-17: Lepidium densiflorum; 2 doklady; evidenční číslo: PR 898201, PR 898202
ID: 13548209

6152b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Posázaví: nádraží v Lukách pod Med.
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'53.50''N, 14°27'45.40''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 242561, PR 242562
ID: 13548018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

6153c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Posázaví: rumiště – Chrást
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'27.67''N, 14°34'26.81''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898215
ID: 13547962

6153d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Dolní Posázaví: Brodce
nejbližší obec: Brodce, okres Benešov
souřadnice: 49°50'5.54''N, 14°35'59.53''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 325184
ID: 13547865

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Posázaví: Brodce – u továrny
nejbližší obec: Brodce, okres Benešov
souřadnice: 49°50'5.54''N, 14°35'59.53''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 242615
ID: 13547864

6154a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Distr. Praha - východ: Senohraby: in area stationis ferriviariae Senohraby ad marginem oppiduli spt. Infrequenter in parte
stationis septentrionali, ad oriantem ab orbitis ferriviariis.
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'54.60''N, 14°43'38.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-21
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 741646
ID: 13548186

6154c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Distr. Benešov: Čerčany: in area stationis ferriviariae Čerčany ad marginem oppiduli occid. Dispersim secundum saeptum in
area stationis merid., promiscue cum plantis aliis.
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'57.30''N, 14°42'4.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-09
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 741642
ID: 13547902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

6164b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Ústí nad Orlicí: Česká Třebová, více ex. v kolejišti seřaďovacího nádraží, u obce Rybník; 390 m s. m.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'5.38''N, 16°27'41.47''E, ± 800m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1973-08-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no. 7069
ID: 13547908

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Ústí nad Orlicí: Česká Třebová, více ex. v kolejišti seřadovacího na nádraží u obce Rybník; ca 390 m s. m.
nejbližší obec: Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'5.25''N, 16°27'43.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1973-08-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898258; coll. no. 7069
ID: 13548185

6173a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Oderské vrchy, Hradec u Opavy, břeh Moravice.
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'25.07''N, 17°52'40.36''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1963-07-26
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 147289
ID: 13547954

6175a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Hlučín, na pustém místě na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'56.25''N, 18°10'48.92''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-06-17
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 2243
ID: 13547946

6175b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Ostrava hlavní nádraží, 2. nástupiště
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'6.56''N, 18°16'1.88''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 128019
ID: 13548089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

6175d

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Sl. Ostrava: na svahové haldě Dolu Trojice.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'12.00''N, 18°18'34.00''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-06-18
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 7879
ID: 13548091

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Sl. Ostrava: halda Dolu Trojice.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'12.00''N, 18°18'34.00''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-07-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OSM 7878
ID: 13548092

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: O. - Vítkovice. Na rudišti ve Vítkovicích
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'14.36''N, 18°16'10.14''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-06-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 166120
ID: 13548093

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Na rudišti ve Vítkovicích
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'14.36''N, 18°16'10.14''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1971: Lepidium densiflorum; rev. M. Dvořáková 1982-06-14: Lepidium densiflorum; 2 doklady; evidenční
číslo: OP 116559, OP 89062
ID: 13548094

6245d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Plzeňsko, Valcha, u železniční trati na Sulkov.
nejbližší obec: Plzeň-Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'27.10''N, 13°18'23.61''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-29
nálezce: Václav Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/61
ID: 13548133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

6246a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Severovýchodní okraj seřazovacího nádraží v Plzni.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'41.44''N, 13°24'12.63''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1992-07-21
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CHOM 20461
ID: 13548125

6246b

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Plzeň v Echio-Melilotetum v prostorech žel. stanice Plzeň-Doubravka
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'30.76''N, 13°24'58.13''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-28
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 11922
ID: 13548129

6246c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Plzeň: železniční nádraží
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'37.59''N, 13°23'21.37''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1991-07-13
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 70775
ID: 13548124

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Plzeň-Bory
nejbližší obec: Plzeň-Bory, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'34.74''N, 13°22'5.86''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-06-28
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: Lepidium densiflorum Schrad.; evidenční číslo: PL 105/82
ID: 13548128

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Plzeň – Jižní. Nejjižnější část ohradní zdi borské trestnice při klatovské silnici. Chodník při zdi.
nejbližší obec: Plzeň-Bory, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'18.35''N, 13°21'34.73''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1956-07-10
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: Lepidium densiflorum Schrad.; 5 dokladů; evidenční číslo: PL 105/13, PL 105/14, PL
105/15, PL 105/16, PL 105/17
ID: 13548127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

lokalita: Bohemia occidentalis, distr. Plzeň, in statione viae ferratae, subcopiose
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'37.59''N, 13°23'21.37''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum
ID: 13548126

6246d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Plzeň. Kolejiště seřazovacího nádraží Plzeň-Koterov
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'28.76''N, 13°25'10.88''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-10
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 94058
ID: 13548131

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Plzeň – nádraží Koterov
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'28.76''N, 13°25'10.88''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-10
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 116456, OLM 116457
ID: 13548132

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okres Plzeň-město: Plzeň, několik ex. v kolejišti na seřaďovacím nádraží Plzeň-Koterov; ca 320 m
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'28.76''N, 13°25'10.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-07-05
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898221; coll. no. 6330
ID: 13548130

6252c

původní jméno: Lepidium
lokalita: Bohemia centr.: distr. Dobříš, in marginem silvae ad pag. Cholín supra fl. Vltava, cca 400 m s. m., solo schitoso
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'3.88''N, 14°20'1.43''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-07-17
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-16: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 300326
ID: 13547960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

6275b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava-Kunčice, areál ČD, nákladová část nádraží, poblíž ulice U sýpky, na štěrku, hojně
nejbližší obec: Ostrava-Kunčice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'42.02''N, 18°17'31.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: FMM 18844
ID: 13548090

6276a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Havířov: železniční násep
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'34.74''N, 18°25'23.88''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 60715
ID: 13547938

6345b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Přešticko, in statione ferroviae Dobřan, cca 350 m n. m.
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'26.77''N, 13°18'14.97''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-07-06
nálezce: Václav Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 105/60
ID: 13547916

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Dobřany, železniční stanice, 350 m n. m.
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'26.77''N, 13°18'14.97''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-07-13
nálezce: Václav Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: Lepidium densiflorum Schrad.; evidenční číslo: PL 105/64
ID: 13547917

6345d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Přešticko, Dnešice, železniční stanice [= Přeštice-zástávka?]
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'3.32''N, 13°17'56.67''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-08
nálezce: Václav Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: Lepidium densiflorum Schrad. et L. sativum L.; směsný doklad Lepidium densiflorum a
Lepidium sativum (pozn. M. Ducháček 2016); evidenční číslo: PL 105/62
ID: 13547915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

6369a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: 72. Zábřežsko-uničovský úval, distr. Olomouc, Štěpánov, okraj pole asi 1,1 km JJZ od železniční stanice Štěpánov – 218 m s.
m.
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'43.00''N, 17°12'51.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: D. Hlisnikovský; J. Tkáčiková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OL 31990
ID: 13548210

6370a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Olomouc, Bělkovice, V od obce podél Trusovického potoka na kamenité půdě.
nejbližší obec: Bělkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'26.82''N, 17°20'21.41''E, ± 800m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1971-05-23
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 86927
ID: 13547825

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Hornomoravský úval, Uničovský úval, Bělkovice. Kamenité pobřeží potoku Trusovka V u obce.
nejbližší obec: Bělkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'26.82''N, 17°20'21.41''E, ± 800m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1971-05-23
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 147293
ID: 13547826

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Olomouc, Bělkovice, V od obce podél Trusovického potoka na kamenité půdě.
nejbližší obec: Bělkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'26.82''N, 17°20'21.41''E, ± 800m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1971-05-23
nálezce: Č. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 815577
ID: 13547827

6370c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Oderské vrchy, Hlubočky, podél Bystřice v obci na kamenité půdě.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'31.44''N, 17°24'9.08''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1971-09-16
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 86926
ID: 13547944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Oderské vrchy – Nízký Jeseník, Olomouc, Hlubočky. Kamenité koryto potoku Bystřice v obci.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'31.44''N, 17°24'9.08''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1971-09-16
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 147292
ID: 13547945

6376a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Moravia septentrionalis: in stationen ferroviae Frýdek-Místek dict.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.74''N, 18°21'13.43''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-05
nálezce:  Kirschner;  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/34701
ID: 13547935

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Staré Město u Frýdku, kamenec u zahrádek a domku na prav. břehu Ostravice, alluv. štěrk a písky, 290 m, nehojně
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'8.32''N, 18°21'57.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1945-10-10
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983: Lepidium densiflorum
ID: 13548193

6378a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Třinec
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'58.87''N, 18°40'2.33''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-07-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13548225

6462a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Nové Město na Moravě: v dlažbě chodníku před nemocnicí v Novém Měste na Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'43.76''N, 16°3'50.71''E, ± 150m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-08-01
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Nové Město na Moravě, v dlažbě nemocnice v Novém Městě na Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'43.76''N, 16°3'50.71''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-08-01
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 2259
ID: 13548059

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in pavimento viae publicae ad valetudinarium in oppido Nové
Město na Moravě. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'44.00''N, 16°3'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1977-07-25
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 467112
ID: 13581438

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: loco vasto ad valetudinarium in oppido Nové Město na Moravě.
S. m. ca 590 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'44.00''N, 16°3'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1977-08-26
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 467154
ID: 13581439

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in pavimento viae publicae ante valetudinarium in oppid. Nové
Město na Moravě. S. m. ca 590 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'44.00''N, 16°3'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-08-01
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 449666
ID: 13581440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: na okraji silnice u nové samoobsluhy na Žďárské ulici (pod
nemocnicí) v Novém Městě na Moravě. S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'44.00''N, 16°3'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-07-21
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 449046; distr. phytogeogr. 91. Žďárské vrchy
ID: 13581430

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Žďár nad Sázavou: loco vasto in via publica nomine Jos. Německýi oppid. Nové
Město na Moravě. S. m. cca 590 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'28.00''N, 16°4'13.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-26
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 442222
ID: 13581431

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Žďár nad Sázavou: na okraji cesty u samoobsluhy na Žďárské (Stalingradské) ulici v
Novém Městě na Moravě. S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'44.00''N, 16°3'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-07-24
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 442221; distr. phytogeogr. 91. Žďárské vrchy
ID: 13581432

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Žďár nad Sázavou: in graminosis apud domum Sokolovna dict. in oppid. Nové
Město na Moravě. S. m. cca 610 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'53.00''N, 16°4'24.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1970-08-25
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 442223; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy
ID: 13581433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in pavimento viae ad valetudinarium oppidi Nové Město na Mor.
S. m. ca 610 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'44.00''N, 16°3'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-08-01
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 441316
ID: 13581425

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: in pavimento ad marginem viae publicae apud valetudinarium in oppid. Nové
Město na Moravě. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'44.00''N, 16°3'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-08-01
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641682
ID: 13581434

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Nové Město na Moravě: in pavimento viae crepidinis ante valetudinarium in oppid. Nové Město na
Moravě S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'44.00''N, 16°3'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1964-07-17
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 419648
ID: 13581426

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: na rumišti na ulici L. Čecha, u rybníka Klečkovce v Novém Městě na Moravě. S. m.
cca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'49.00''N, 16°4'18.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1956-11-04
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 380255; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy
ID: 13581429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, Nové Město na Moravě: na rumišti u Sokolovny v Novém Městě na Moravě. S. m. cca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'53.00''N, 16°4'24.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1954-08-23
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 376800; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy
ID: 13581428

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, Nové Město na Moravě: na rumišti u Sokolovny v Novém Městě na Moravě. S. m. cca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'53.00''N, 16°4'24.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1950-07
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 356769; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy
ID: 13581410

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia occid.: Nové Město na Moravě: in ruderatis apud Sokolovna in Nové Město na Moravě. S. m. cca 610 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'53.00''N, 16°4'24.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1950-09-20
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 372019; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy
ID: 13581427

6469b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Olomouc, hlavní nádraží, masově v kolejištích
nejbližší obec: Olomouc-Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'33.55''N, 17°16'42.85''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-08-01
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 22601
ID: 13548083

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Olomouc, železniční nádraží
nejbližší obec: Olomouc-Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'33.55''N, 17°16'42.85''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-08-02
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 23027
ID: 13548081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Olomouc – Hodolany, v kolejišti hlavního nádraží
nejbližší obec: Olomouc-Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'33.55''N, 17°16'42.85''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-08-11
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIM 23029
ID: 13548082

6545d

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Klatovy: kolejiště nádraží
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'4.34''N, 13°16'18.13''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Lepidium densiflorum a L. virginicum; rev. V. Jehlík 1971: Lepidium virginicum et Lepidium densiflorum;
evidenční číslo: PR 898246
ID: 13547979

6556a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Pacov: železniční nádraží (lok80)
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'34.33''N, 15°0'58.15''E, ± 150m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-26
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 70765
ID: 13548095

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohemia JV, Pacov mezi kolejemi na nádraží
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'34.33''N, 15°0'58.15''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41554
ID: 13548096

6645c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Klatovsko: Petrovice n. Úhl., rumiště u domku p. Fürbachera v 1 exempl.
nejbližší obec: Petrovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'19.47''N, 13°11'5.41''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1949-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Est!
ID: 13548121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

6664b

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Dvořáková 1983-05-25: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Tišnov: na úpatí Květnice
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'13.00''N, 16°25'25.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1934-05-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 258202
ID: 13581411

6664d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Tišnov, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'50.68''N, 16°25'3.72''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 125953
ID: 13548215

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Tišnov, žel. st.
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'50.68''N, 16°25'3.72''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-04
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1971: Lepidium densiflorum; 2 doklady; evidenční číslo: PR 898176, PR 898177
ID: 13548214

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Čebín: při cestě na úpatí Čebínky
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'53.48''N, 16°28'46.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-06-18
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 314379
ID: 13547896

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Dno opuštěného lomu na S svahu k. 354 asi 500 m JJV od okraje obce Čebín
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'16.00''N, 16°29'6.00''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06-26
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 600765
ID: 13581400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. V prostoru nakládací rampy na staré Tišnovské trati u vápenky v Čebíně
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'11.00''N, 16°29'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-06-03
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 600762
ID: 13581401

6665b

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Blansko, nádraží. S. m. 270 m
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'8.00''N, 16°38'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-05
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 571096; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581471

6669b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Kojetín, tovačovská trať
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'0.22''N, 17°17'40.39''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-08-20
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 22880
ID: 13547983

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora Moraviae: Kojetín - tovačovská trať
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'0.00''N, 17°17'42.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-21
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 359317
ID: 13581412

6669d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: 21b. Hornomoravský úval - Kojetín, železniční stanice.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'43.00''N, 17°18'13.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-06-07
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OL 18466
ID: 13547984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

6749a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Strakonice – v kolejišti nádraží
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'20.72''N, 13°55'9.94''E, ± 350m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1984-08-30
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 30817
ID: 13548196

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Strakonice I.: rumiště v Máchově ulici, hojně.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'57.87''N, 13°53'41.31''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-07-01
nálezce: V. Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Lepidium ruderale a L. densiflorum; rev. M. Dvořáková 1983-04-25: Lepidium densiflorum a Lepidium
ruderale; evidenční číslo: PR 583771
ID: 13548195

6750a

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Distr. Strakonice. In statione viae ferratae Čejetice. Rare.
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'5.60''N, 14°0'56.20''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547897

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem viae ferreae in statione viae ferroviae Čejetice.
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'5.60''N, 14°0'56.20''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-05-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576335

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Čejetice: železniční stanice
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'6.42''N, 14°0'50.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-06-19
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evideční číslo: CBFS 6378
ID: 13596919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

6764d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Brno-Bystrc, na hřebenové cestě se zelenou turistickou značko, ca 5,3 km západně obce
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'19.00''N, 16°27'14.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-23
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 742569
ID: 13547838

6765b

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Na okraji parkoviště u autobusové zastávky "Lesní školka" mezi Soběšicemi a Útěchovem (přes
20 exemplářů)
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'47.74''N, 16°37'33.87''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-30
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 621806; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581393

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Při modře značené turistické cestě u autobusové zastávky Lesní školka severně od Soběšic
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'48.00''N, 16°37'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-17
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 621799
ID: 13581392

6765d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Brno-Maloměřice – seřaďovací nádraží
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'2.15''N, 16°38'58.24''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991-07-21
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 567048
ID: 13547862

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Moravia merid., distr. Brno: Brno, loco vasto inter hortos ad viam publicam "Podzimní" dictam in declivi occident. collis
Hády, ca 280 m s. m.
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'20.95''N, 16°39'12.65''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-07-07
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 71444; BRNU 538680
ID: 13547859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Brno: seřaďovací nádraží
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'2.15''N, 16°38'58.24''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-09-01
nálezce: V. Chán;  Grüll
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 70764
ID: 13547860

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Morava – Brno, Maloměřice, u kolejí na seřaďov. nádraží za správ. budovou "Sever"
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'15.92''N, 16°39'2.30''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-09-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41553
ID: 13547861

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Brno-Maloměřice, locus appositus tramiti in statione ferroviae, solum arenosum sub umbra, 240 m s. m.
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'3.16''N, 16°38'58.50''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-17
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 138775
ID: 13547858

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Brno: Lesná - konečná autobusů
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'3.45''N, 16°37'40.92''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-07-21
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dva doklady: oba s původním určením L. densiflorum, jeden je ale L. ruderale (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo:
BRNM 425852
ID: 13547857

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Moravia centr.-merid., distr. Brno: in declivibus graminosis vastisque campi exercer. militar. loco U sv. Antoníčka dicto
supra suburbium Královo Pole ad urbem Brno, cca 300 m s. m.
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'0.74''N, 16°36'55.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-07-19
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNM;BRNU;LIM;OP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 1411; evidenční číslo: BRNU 426843; BRNM 425854; LIM 8070; OP 114205
ID: 13547856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Moravia: Brno, Černá pole, nad Sv. Antonínkem na úhoru a polích hojně.
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'0.74''N, 16°36'55.63''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-08-01
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina a 68. Moravské podhůří
Vysočiny (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: OLM 76447
ID: 13547854

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Brno: Černá Pole: nad svatým Antonínkem na úhoru a polích (hojně)
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'0.74''N, 16°36'55.63''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-08-01
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina a 68. Moravské podhůří
Vysočiny (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: BRNM 662897
ID: 13547853

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Moravia: Brno, Černá pole, nad sv. Antonínkem na úhoru a polích hojně
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'0.74''N, 16°36'55.63''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-08-01
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Lepidium ruderale a L. densiflorum; lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 16.
Znojemsko-brněnská pahorkatina a 68. Moravské podhůří Vysočiny (pozn. M. Ducháček 2017; evidenční číslo: BRNM 93915
ID: 13547855

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Moravia meridionalis, distr. Brno: in ruderatis magnis in locis Černá pole dictis
nejbližší obec: Brno-Černá pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'41.91''N, 16°37'10.50''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík s. d.: Lepidium densiflorum [na schedě]; rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum; 5 dokladů;
evidenční číslo: PR 898183, PR 898184, PR 898185, PR 898186, PR 898187
ID: 13547839

lokalita: Flora Moraviae: Brno-Židenice, Svatoplukovy kasárny
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'26.78''N, 16°38'37.09''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947-07-08
nálezce:  Oplatilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum
ID: 13547863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Dolní čtvrť nad Husovicemi v Brně
nejbližší obec: Brno-Husovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'44.96''N, 16°37'52.70''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-06-23
nálezce:  Baudyš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum
ID: 13547852

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Brno-Lesná. Na nástupišti vlakové stanice Brno-Lesná ve směru na Tišnov poblíž přístřešku pro
cestující
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'14.00''N, 16°37'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-10
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 621895
ID: 13581395

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Brno-Lesná. Na svážku nad chodníkem od obchodu Billa k zastávkám autobusu na severním
okraji sídliště
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'2.00''N, 16°37'29.00''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-06-11
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 621839
ID: 13581394

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Brno-Lesná; na okraji chodníku mezi prodejnou "Albert" a výškovým domem severně odtud
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'28.00''N, 16°37'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-06-05
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 600750
ID: 13581402

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, distr.Brno. Brno-Lesná. Na okraji chodníku pod supermarketem Billa
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'3.00''N, 16°37'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-08-16
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 590874
ID: 13581390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



88

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Brno-Lesná. V prostoru nákupního střediska Polana (později poštovního úřadu) ve druhém
okrsku Lesné
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'56.00''N, 16°37'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-07-06
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 590863
ID: 13581391

původní jméno: orig.: Lepidium cf. densiflorum; M. Ducháček 2017: Lepidium densiflorum
lokalita: [Brno:] Botanická zahrada, u stavby nového skleníku
nejbližší obec: Brno-Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'16.00''N, 16°35'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-07-11
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 553088; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581472

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: locis vastis in statione ferroviae Brno-Židenice
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'15.00''N, 16°38'10.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 538643; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581435

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: loco vasto in parte septentr.-occident. suburbii Brno-Lesná. S. m. 280 m
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'55.00''N, 16°37'9.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07-14
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 538685
ID: 13581436

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Brno. V kolejišti zrušené železniční vlečky nad Staňkovou ulicí
nejbližší obec: Brno-Ponava, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'14.00''N, 16°36'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-10-03
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 511465; 3 sheets (see BRNU 511465, 511494, 511495); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



89

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Brno, Obřany, seřaďovací nádraží. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'59.00''N, 16°38'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-08-11
nálezce: F. Dvořák; F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 477222; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581452

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Brno. Při okraji asfaltového chodníku mezi Filovou ulicí a Roklí
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'40.00''N, 16°37'18.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-08
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 462111; 3 sheets (see BRNU 462111 through 462113)
ID: 13581468

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Rumiště v areálu seřaďovacího náklad. nádraží v Obřanech
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'59.00''N, 16°38'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455071; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581453

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Rumiště u nového sídliště "Lesná" (Brno)
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'29.00''N, 16°37'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-07-12
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 441401; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581422

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Smejkal: !; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Na okraji kolejiště blíže želez. stanice Obřany (Brno)
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'59.00''N, 16°38'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-07-04
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 441402; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



90

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Kolejiště u nádraží Brno-Obřany
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'59.00''N, 16°38'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-07-04
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 425881; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581455

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., Brno: na rumištích v okolí hostince u Sv. Antoníčka v Brně-Divišově kolonii
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'5.00''N, 16°37'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-06-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 403598; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581465

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Brno, voj. cvičiště severozáp. od Obřan nedaleko koty 318. S. m. 310 m
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'42.00''N, 16°38'11.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-08
nálezce: L. Marvanová; P. Marvan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 379626; vojenské cvičitě nenalezeno (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13581414

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Brno: in declivibus aridis sterilibusque supra hospitium "U sv. Antoníčka" apud oppid. Královo Pole. S. m.
cca 320 m
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'5.00''N, 16°37'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-09-25
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 380756; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny
ID: 13581418

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Brno: in ruderatis ad "Benešův zimní stadion". S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Brno-Ponava, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'44.00''N, 16°36'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-06-20
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 356735; distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



91

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, Brno: na rumišti u Benešova zimního stadionu. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Brno-Ponava, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'43.00''N, 16°36'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-05-24
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 370278
ID: 13581415

6766c

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Brno: vrchol Hádů, poblíž plotu lomu
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'12.00''N, 16°40'24.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991-06-30
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 553318; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; lokalita je na hranici okresů Brno-město a Brno-venkov
ID: 13581473

6770a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Kroměřížsko: na rumišti na již. okraji Kroměříže, asi 220 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.50''N, 17°23'57.86''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-08-04
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1982-06-14: est!; evidenční číslo: OP 135655
ID: 13547998

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Kroměřížsko: na pustém místě a na rumišti na východ. okraji Kroměříže, asi 190 m n. m., hoj. roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'46.74''N, 17°24'30.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-06-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547997

6770b

lokalita: Střední Morava: na břehu Rusavy při ústí do Moravy (Kroměříž), asi 190 m n. m., půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'13.47''N, 17°27'48.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-07-10
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898188
ID: 13547956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



92

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Střední Morava: Na břehu Rusavy při ústí do Moravy u Kroměříže, asi 190 m n. m., půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'13.47''N, 17°27'48.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-07-10
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: BRNM 22894, BRNM 425865
ID: 13547957

6772c

původní jméno: Lepidium neglectam
lokalita: Okr. Zlín: obec Zlín, v trávníku před lékárnou v Murzinově ulici [= ulice Dlouhá].
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'38.59''N, 17°40'8.49''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1991-06-07
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 26741
ID: 13548282

6851a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: 38. Číčenice: železniční nádraží.
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'12.52''N, 14°13'18.11''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1998-06-25
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 70772
ID: 13547912

6853d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Třeboňská pánev (39), Dynín: železniční nádraží, kolejiště, roztr.
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'44.46''N, 14°37'40.38''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-08-16
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 70777
ID: 13547934

6854a

původní jméno: Lepidium cf. densiflorum
lokalita: Distr. Tábor. In statione viae ferratae Veselí nad Lužnicí.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'38.70''N, 14°43'3.20''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13548257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



93

původní jméno: Lepidium
lokalita: Pánev třeboňská, Veselí n. Luž. břeh Lužnice u hokejového hřiště
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'26.80''N, 14°42'9.81''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-07-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41555
ID: 13548256

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohemia merid. pánev třeboňská Vlkov – u cesty mezi píseč. přesypem a tratí.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'31.08''N, 14°43'2.18''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41561
ID: 13548268

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Veselí n. Luž. II Pustá místa poblíž Alšova nábřeží
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'3.31''N, 14°42'18.05''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-23
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: LIT 1741/34697, LIT 1741/44576
ID: 13548255

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohemia Již. – pánev třeboňská Veselí n. Luž. – pusté místo na Alšově nábřeží
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'3.31''N, 14°42'18.05''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41562
ID: 13548253

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohemia Již. – pánev třeboňská Veselí n. Lužnicí – rumiště za nádražím
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.47''N, 14°43'7.10''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41559
ID: 13548254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



94

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Veselí n. Luž. rumiště v obci
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'12.49''N, 14°42'6.68''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-07
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 70768
ID: 13548252

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Již. Č. – Veselí n. Luž. písčitá pustá plocha na Alšově nábřeží u řeky Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'3.31''N, 14°42'18.05''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1969-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41563
ID: 13548258

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Veselí n. L.: rumiště u nádr.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.47''N, 14°43'7.10''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-07-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 10471
ID: 13548251

původní jméno: Lepidium heterophyllum
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboň. Na rumišti u nádraží ve Veselí n./L.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.47''N, 14°43'7.10''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-09-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425902
ID: 13548250

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, na rumišti za nádražím ve Veselí n. Luž.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.47''N, 14°43'7.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41558
ID: 13548248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



95

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Veselí n. L.: rumiště blíže brány
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'13.80''N, 14°42'24.49''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-24
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář J. Houfek; evidenční číslo: CB 10472
ID: 13548249

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, na rumišti za nádražím v Mezimostí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.47''N, 14°43'7.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-07-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41560
ID: 13548247

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, Mezimostí n. Než. – u kolejí na nákladním nádraží
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'39.19''N, 14°43'3.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41557
ID: 13548245

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská, Mezimostí n. Než., u kolejí na náklad. nádraží
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'39.19''N, 14°43'3.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 40502
ID: 13548246

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora bohemica. Třeboňská pánev, Veselí nad Lužnicí: rumiště u nádraží. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.00''N, 14°43'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-23
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480032; 2 sheets (see BRNU 480033); distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev
ID: 13581409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



96

6864b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Střelice [patrně železniční nádraží]
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'14.19''N, 16°29'3.74''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-07-21
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady
ID: 13548205

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Dvořáková 1982-05-21: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.-merid., distr. Brno, in statione viae ferratae Střelice
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'14.00''N, 16°29'3.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-08-01
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 444634; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581443

6865a

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.-merid., Brno: na písčitých a štěrkovitých místech při silnici z Brna-Pisárek do Brna-Nového
Lískovce (u křižovatky silnice na Kohoutovice). S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'34.00''N, 16°33'52.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1959-08-07
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 404092; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581420

původní jméno: orig.: Lepidium cf. densiflorum; M. Ducháček 2017: Lepidium densiflorum
lokalita: Flora moravica: Brno: na rumišti u Výstaviště v Brně-Pisárkách
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'18.00''N, 16°34'52.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1955-07-06
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 378265; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581424

6865b

lokalita: Moravia: Brno-Brněnské Ivanovice: na městské skládce v opuštěných pískovnách
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'8.21''N, 16°39'17.40''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-14
nálezce: J. Hadinec; F. Grüll
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flor. kurz ČSBS
ID: 13547840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



97

původní jméno: Lepidium densiflorum?
lokalita: JM - Brno, měst. skládka
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'8.21''N, 16°39'17.40''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-14
nálezce:  Hlaváček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547841

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Moravia: distr. Brno: arenaria magna prope partem urbis Brno-Černovice dictam
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'51.27''N, 16°38'21.30''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-14
nálezce:  Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/44565
ID: 13547842

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Brno. Černovice – pískovna
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'36.16''N, 16°39'17.58''E, ± 700m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-14
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 90311
ID: 13547843

původní jméno: Lepidium heterophyllum
lokalita: Brno-Černovice
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'51.27''N, 16°38'21.30''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-14
nálezce: P. Pyšek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547844

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Brno: skládka odpadu v pískovně u Brněnských Ivanovic
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'8.21''N, 16°39'17.40''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-14
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dvořáková M. 12.11.1984: est!; evidenční číslo: PL 105/63
ID: 13547845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



98

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Brno: pískovna a skládka na Vinohradské ulici
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'23.53''N, 16°39'4.34''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-16
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 4845
ID: 13547846

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Brno - Staré Černovice: městská skládka, roztroušeně, 250–300 m n. m.
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'8.21''N, 16°39'17.40''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-16
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1982-06-14: est!; evidenční číslo: OP 161138
ID: 13547847

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Brno: skládka ve Starých Černovicích
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'8.02''N, 16°39'20.15''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-16
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 172413
ID: 13547848

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Brno-Staré Černovice – skládka
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'8.02''N, 16°39'20.15''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-16
nálezce:  Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 26263
ID: 13547849

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Plošina (zruderalizovaná) nad skládkou odpadu města Brna, Brno-Černovice
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'8.02''N, 16°39'20.15''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-16
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 24096
ID: 13547850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



99

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Podél tratě za stanicí v Hor. Heršpicích (okres Brno) velmi hojně
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'4.60''N, 16°36'24.75''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-06-23
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 425853
ID: 13547851

lokalita: Distr. Brno: in statione viae ferratae Brno-hlavní (statio centralis)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.67''N, 16°36'45.15''E, ± 350m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-07-31
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 898182
ID: 13547837

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: podél tratě za stan. Horní Heršpice (okres Brno)
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'42.00''N, 16°36'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-06-23
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450869; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581459

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, Moravia centr.-merid., Brno: pustá místa u dřevěnýcho baráků u parkoviště aut (proti Výstavišti) na začátku
ulice Poříčí v Brně. S. m. cca 210 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'8.00''N, 16°35'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-06-30
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450191; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581463

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Skládka v bývalé Kohnově cihelně, na ul. Vinohrady, na starém Brně
nejbližší obec: Brno-Štýřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'38.00''N, 16°35'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-08-02
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450663; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



100

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Na okraji náspu železniční tratě mezi hl. n. Brno a Horní Heršpicemi
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'42.00''N, 16°36'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-04
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450832
ID: 13581458

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Skládka v bývalé Kohnově cihelně, na ul. Vinohrady, Staré Brno
nejbližší obec: Brno-Štýřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'38.00''N, 16°35'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-06-12
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455085; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581456

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, Moravia centr.-merid. Brno: rumiště u dřevěného baráku u parkoviště na ulici Poříčí v Brně. S. m. cca 205 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'8.00''N, 16°35'11.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 448960; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581462

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.-merid., Brno: in ruderatis apud fabricam Sfinx ad compitum platear. Poříčí et Rybářská uice
in urb. Brno. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'12.00''N, 16°35'31.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-11
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 448979; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581464

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.-merid., Brno: na rumišti u parkoviště aut u křižovatky ulic Rybářská - Poříčí na Starém Brně.
S. m. cca 205 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'8.00''N, 16°35'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-06-21
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 442220; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



101

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, distr. Brno: na travnatých místech u parkoviště aut u křižovatky ulic Křížkovského a Poříčí v Brně. S. m. cca
210 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'10.00''N, 16°35'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-08
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 428898; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581423

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: in ruderatis viae ferratae inter stationes Brno et Horní Heršpice
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'42.00''N, 16°36'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-08-18
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 424860; 2 sheets (see BRNU 424863)
ID: 13581460

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: In ruderatis "Nové sídliště" p. Juliánov (Brno)
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'39.00''N, 16°39'20.00''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-08-25
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 421421; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13581416

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, distr. Brno: in graminosis (locis ruderal.) in via Křížkovského ulice dicta (Brno)
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'11.00''N, 16°35'6.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 419626; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581421

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia centr.-merid., distr. Brno: in ruderatis in via Křížkovského ulice dicta prope Výstaviště
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'8.00''N, 16°35'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-06-30
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 419421; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



102

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Brno: na rumišti u Ráječka v Brně-Komárově
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'6.00''N, 16°38'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1955-07-26
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 378266; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581417

původní jméno: orig.: Alyssum calycinum var. leiocarpum; M. Smejkal 1967-12: Lepidium sp. (densiflorum ?); M. Dvořáková
1983-05-02: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Červená hora u Brna
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'37.00''N, 16°35'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 50413; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581419

6867d

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica, distr. Bučovice. Kolem nádražní budovy u železnice v obci Marefy
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'57.00''N, 16°58'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1998-06-21
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562194
ID: 13581474

6954a

lokalita: Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'6.13''N, 14°43'8.02''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898230
ID: 13548015

6954d

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Pánev třeboňská, Třeboň – u trati mezi jatkami a nádražím
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'34.81''N, 14°45'43.04''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-06-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 41552
ID: 13548224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



103

původní jméno: Lepidium
lokalita: Bohemia merid. pánev třeboňská, Třeboň – u kolejí směrem k jatkám
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'34.81''N, 14°45'43.04''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-09-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: CB 41564, CB 41565
ID: 13548223

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bohemia australis, opp. Třeboň: locis semiruderalibus in statione ferriviae in opp. Třeboň.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'54.00''N, 14°45'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-07-14
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589241

6970c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Morava, Dolnomoravský úval, Moravský Písek, les Kladíkov [= Kladichov] severně obce
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.66''N, 17°20'4.24''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07-06
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13548035

6974a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bílé Karpaty – Bylnice, nádraží. Ekol.: ruderál.
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'3.90''N, 18°0'49.50''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-06-16
nálezce:  Jongepierová;  Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 143177
ID: 13547871

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Gottwaldov: obec Bylnice, v kolejišti v Z části nádraží Bylnice, v ostrůvku hojně
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'6.68''N, 18°0'39.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-07-06
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 20645
ID: 13547869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



104

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bylnice – na nádraží podél trati.
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'3.90''N, 18°0'49.50''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-07-06
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 113925
ID: 13547870

7052b

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Šindlovy Dvory, Litvínovice, České Budějovice – na návsi
nejbližší obec: Šindlovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'46.18''N, 14°26'1.09''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 80493
ID: 13548208

7060d

lokalita: Vranovská přehrada
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'15.34''N, 15°46'27.83''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1945-06-10
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898189
ID: 13548273

7062d

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: Lepidium densiflorum
lokalita: Moravia, distr. Znojmo. Němčičky: u polní cesty asi 1,3 km V od kaple v obci. S. m. 325 m. 485636 s. š., 160621 v. d.
nejbližší obec: Němčičky, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'36.00''N, 16°6'21.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-06-14
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 641808; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina
ID: 13581407

7068c

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Flora moravica 18b. Dolnomor. úv. HO, Dubňany, písčité ruderální místo u silnice k bývalému dolu 250 m J od žel. st.
Dubňany [nádraží zrušeno]
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'14.09''N, 17°4'27.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 622201
ID: 13547933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



105

7068d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Morava, Dubňany, v obci. 210 m n. m.
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'0.48''N, 17°5'55.48''E, ± 1500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-07-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 347148
ID: 13547932

původní jméno: Lepidium
lokalita: Morava: Dubňany, okolí osady Jarohněvice, 3 km Z obce, 175 m n. m.
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'25.20''N, 17°4'23.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-08-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 304850
ID: 13547931

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Morava: Dubňany, rybník na jižním okraji obce, 210 m n. m.
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'40.83''N, 17°5'0.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1977-06-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 270398
ID: 13547930

7069b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bzenec – Váté písky asi 3 km JJV od centra obce
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'51.78''N, 17°17'50.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002-05-27
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 75376
ID: 13547877

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bzenec: písčiny po levé straně silnice do Strážnice, ca 1,5 km JV města
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'34.08''N, 17°17'15.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1996-06-16
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 27665
ID: 13547876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



106

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bzenec, okraj ulice Pod vinohrady.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'38.55''N, 17°15'55.15''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991-06-22
nálezce:  Jongepierová;  Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 127505
ID: 13547875

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bzenec [patrně železniční nádraží]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'9.76''N, 17°15'46.11''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07-21
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizovrní scheda; 2 doklady
ID: 13547872

původní jméno: Lepidium
lokalita: Moravia merid., distr. Hodonín, opp. Moravský Písek: locis semiruderalibus arnosisque ante fabricam "Kovoděl", inter
stationem ferroviae Moravský Písek et silvam Hrubý háj
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'50.01''N, 17°18'52.32''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-09-11
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1985: Lepidium densiflorum [na schedě]; evidenční číslo: PR 898181
ID: 13548034

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, Dolnomoravský úval, Bzenec, u železnice ca 2,5 km SSV od železničního nádraží Bzenec-Přívoz;
okraj písčité cesty; síťové mapování: 7069-24
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'27.00''N, 17°18'7.00''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-06-30
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633260
ID: 13581406

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, Dolnomoravský úval, distr. Hodonín, Bzenec: asi 2 km s.–ssv. od hlavní nádražní budovy železniční zastávky
Bzenec-přívoz; písčitý okraj polní cesty pod železničním náspem; 180 m s. m.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'11.00''N, 17°18'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 593668; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval; pole síť. mapování 7069-4
ID: 13581396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



107

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Bzenec, S okraj lesa "Doubrava" J města, úhor na vátých píscích, d. hojně. S. m. ca 185 m
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.73''N, 17°15'57.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-06-06
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451293; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13581446

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Bzenec, jako plevel v polní kultuře kukuřice na JV okraji města, váté písky. S. m. ca 185 m
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'3.00''N, 17°17'24.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-06-06
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451292; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13581447

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: distr. Hodonín: ad marginem viae publicae in oppido Moravský Písek
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'19.70''N, 17°19'52.50''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-10
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranicíc čtverců 7069b a 7070a  (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 13589261

lokalita: distr. Hodonín: Bzenec, cvičiště u silnice na Přívoz 2,5 km JV města
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'29.03''N, 17°17'28.68''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-06-19
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589263

7069c

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Morava: Ratíškovice, u dvora "Rudník" 2,5 km VSV obce, 195 m n. m.
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'28.38''N, 17°11'46.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 279402
ID: 13548177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



108

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: in arvis noval. ad viam cca 2 km cursu orient. a pago Ratíškovice. S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'13.00''N, 17°11'39.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-05-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450037
ID: 13581449

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: locis vastis ad marginem oriental. pagi Ratíškovice. S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'14.00''N, 17°10'26.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-05-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450040
ID: 13581450

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: in arvis noval. ad viam publicam inter pagum Ratíškovice et station. viae ferreae Rohatec. S.
m. cca 200 m
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'28.00''N, 17°11'8.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-05-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 450034
ID: 13581451

7069d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bzenec, pískovna JZ od nádraží Bzenec-přívoz
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'39.00''N, 17°16'49.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 117389
ID: 13547895

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bzenec: báze náspu žel. trati M. Písek – Rohatec, 0,8 km JZ od žst. Bzenec-přívoz, vzácně
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'54.16''N, 17°16'47.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1996-05-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 617577; coll. no. 22699
ID: 13547894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



109

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bzenec-Přívoz: písčiny podél žel. trati do Rohatce
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'25.71''N, 17°15'48.34''E, ± 3500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-05-22
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 27666
ID: 13547890

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bzenec-Přívoz, váté písky u stanice ČD.
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'18.67''N, 17°17'30.62''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-06-08
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PL 105/78
ID: 13547891

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: okr. Hodonín. Bzenec (8 km ZSZ od Veselí n. Mor.), písečný bor, v NPP "Váté písky" podél želez. trati do Rohatce za želez.
stanicí Bzenec-Přívoz, 4 km J obce
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'58.80''N, 17°16'56.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-06-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MJ 28994
ID: 13547892

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Okr. Hodonín: Bzenec, Bzenec-Přívoz, 3 km J obce, písčiny podél želez. trati
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'58.80''N, 17°16'56.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-06-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: HR 41573
ID: 13547893

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Dolnomoravský úval, Bzenec-Přívoz. NPR Váté písky.
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'7.54''N, 17°17'14.18''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-06-04
nálezce:  Jongepierová;  Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 135874
ID: 13547889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



110

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Bzenec-Přívoz, CHPV Váté písky.
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'7.54''N, 17°17'14.18''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-05-18
nálezce:  Jongepierová;  Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 127507
ID: 13547886

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Bzenec-Přívoz, CHPV Váté písky; u viaduktu.
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'29.97''N, 17°17'39.05''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-05-25
nálezce:  Jongepierová;  Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 127506
ID: 13547887

původní jméno: Lepidium neglectum
lokalita: Bzenec-Přívoz, CHPV Váté písky, u nádraží.
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'7.54''N, 17°17'14.18''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-07-12
nálezce:  Jongepierová;  Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 127508
ID: 13547888

lokalita: Bzenec – Přívoz
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'13.05''N, 17°17'22.89''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-18
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizovrní scheda
ID: 13547885

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Distr. Hodonín: Bzenec-Přívoz: písčiny nedaleko žel. stanice.
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'13.05''N, 17°17'22.89''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-07-03
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13547884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



111

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Jižní Morava – Bzenecké písky
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'34.90''N, 17°17'42.20''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-09
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 7069d a 7069b (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 55516
ID: 13547873

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Jižní Morava – Bzenecké písky
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'34.90''N, 17°17'42.20''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-09
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 7069d a 7069b (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: ROZ 55507
ID: 13547874

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: Distr. Hodonín. Písčiny u železniční stanice Bzenec – Přívoz, 15 km SV Hodonína
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'58.80''N, 17°16'56.94''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-05
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: MP 94959
ID: 13547882

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bzenec-Přívoz, 2,5 km od obce. Tábor pionýrů, v podrostu keřů a okolí Na dole - 2,5 km od Bzence - Přívozu
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'9.03''N, 17°15'39.22''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-07
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OP 180850
ID: 13547883

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Strážnice. bezlesí a bory v okolí samoty "Na Dolech" /= Littner/
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'9.18''N, 17°15'40.57''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: LIT 1741/61333
ID: 13548201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



112

lokalita: Moravia orient., distr. Hodonin, Bzenec: v okrajové části rozsáhlé skládky městského odpadu sev. nedaleko žel. stanice
Bzenec-přívoz jižně od města, 190 m n. m.
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'20.49''N, 17°17'22.12''E, ± 800m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-07-09
nálezce: J. Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flor. kurz ČSBS
ID: 13547881

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Jižní Morava, Strážnice – přívoz. Písčiny u železniční stanice Strážnice – přívoz.
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'13.05''N, 17°17'22.89''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-06-13
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 147290
ID: 13547880

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Strážnice – Přívoz, překladiště u nádraží
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'13.05''N, 17°17'22.89''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-06-13
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: VM 509
ID: 13547879

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Strážnice, písky při železniční trati u Strážnice – Přívozu.
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'13.05''N, 17°17'22.89''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1967-05-30
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: OLM 90851
ID: 13547878

původní jméno: Lepidium ruderale
lokalita: Strážnice na Moravě
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.24''N, 17°18'55.24''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-06-10
nálezce:  Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 7069d a 7169b (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: OLM 87856
ID: 13548200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



113

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Bzenec-Přívoz: váté písky u trati
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'13.00''N, 17°17'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-09-18
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609986
ID: 13581403

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Bzenec: asi 300 m JZ od žel. st. Bzenec-Přívoz, okraj NPP Váté písky; okraj písčité cesty. S. m. 190 m.
485602 N, 171709 E
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'2.00''N, 17°17'9.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-06-06
nálezce: D. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 600863
ID: 13581404

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: Bzenec-Přívoz, na píscích u železniční stanice (směrem na Rohatec). S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'55.00''N, 17°16'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06-08
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 413390
ID: 13581437

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Strážnice: na písčinách podél železnič. trati, asi 1/2 km jihozáp. od žel. stan. Lidéřovice. S. m. 175 m
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'2.00''N, 17°17'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-06-26
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 379500; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13581444

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: Lepidium densiflorum
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín. Písčiny u Strážnice
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'51.00''N, 17°16'41.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-06-26
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567043; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13581470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



114

lokalita: distr. Hodonín: Bzenec, nádraží Přívoz
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'13.05''N, 17°17'22.89''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-07
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589259

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bzenec-Přívoz: okraj cesty 0,5 km JZ železniční stanice
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'59.37''N, 17°17'2.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-05-25
nálezce: Martina Petrů
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evideční číslo: CBFS 4625
ID: 13596916

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Bzenec: Bzenec-Přívoz - okraj cesty 0,5 km JZ železniční stanice
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'59.37''N, 17°17'2.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-05-25
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 51
ID: 13596917

7070d

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Bílé Karpaty, Blatnice pod Sv. Antonínkem, Z od nádraží; okraj železnice
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'28.64''N, 17°26'8.18''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-13
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 611637; pole síťového mapování 7070-41
ID: 13581398

7151d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Český Krumlov, v kolejišti u žel. stanice
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'20.80''N, 14°19'3.40''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-10-09
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 33219
ID: 13547911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



115

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Český Krumlov, nádraží ČD
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'20.80''N, 14°19'3.40''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2000-06-21
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 11871
ID: 13547910

lokalita: Český Krumlov: nádraží, kolejiště
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'20.80''N, 14°19'3.40''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1993-08-15
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: CB 70763
ID: 13547909

7155a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Halámky, silnice na Suchdol nad Lužnicí, násep silnice cca 700 m SSZ od křižovatky silnic v obci
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'29.00''N, 14°54'32.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13835; evidenční číslo PR 896252; roste také i na krajnici silnice, spolu s L. ruderale
ID: 13371437

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Distr. Třeboň. Ad marginem viae publicae 0,4 km situ septentn-occid. a pago Halámky, solo arenoso. Rare.
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'29.60''N, 14°54'31.50''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: R. Paulič; M. Ducháček; P. Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13576349

7163c

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. V Krhovicích - u zdi domu ve vesnici. S. m. 200 m
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'58.00''N, 16°10'23.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-05-23
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 457129; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



116

7165a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Morava: Pasohlávky, J stráň na L břehu Dyje, cca 1500 m JV obce, 180 m.
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'39.49''N, 16°33'32.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-06-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 270401
ID: 13548119

7165b

lokalita: Distr. Břeclav – vesnice Mušov [zaniklá obec, dnes vodní nádrž Nové Mlýny-střed] – synantropní vegetace
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.23''N, 16°36'0.76''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Kmeťová 1999-06-16: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 898178
ID: 13548036

7168b

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Flora moravica 18b. Dolnomor. úv. HO, Dubňany, modře zn. písčitá cesta na okraji výsadeb DB a BO, 150 m JJV od křižovatky
silnic k Mutěnicím a k Dubňanům, 2.8 km SSZ žel st. Hodonín.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'48.85''N, 17°6'51.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 622198
ID: 13547949

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: 18b. Dolnomor. úv. HO, Hodonín, les Dúbrava, písčitý porušený okraj mlaku ve smíš. lese, ca 2.1 km SZ žel. st. Hodonín,
vzácně
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'8.11''N, 17°6'2.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 622204; coll. no. 20629
ID: 13547950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



117

původní jméno: Lepidium virginicum
lokalita: 18b. Dolnomoravský úval, Hodonín, písčitá stepní lada v J části voj. cvičiště Hrubá lúka, poblíž hájov. Na Pánově, 3,5 km SSV
žel. st. Hodonín, vzácně
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.57''N, 17°8'17.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1993-06-18
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: BRNM 613054; coll. no. 17750
ID: 13547948

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Hodonín – Pánov: písčiny SV od města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.46''N, 17°8'20.67''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-06-23
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: GM 20640
ID: 13547947

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, Dolnomoravský úval, Hodonín, PP Pánov; písčiny
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'16.00''N, 17°8'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-06-22
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633254
ID: 13581405

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, les Dúbrava
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'53.00''N, 17°5'58.00''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-08
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567224; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13581477

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: Lepidium densiflorum
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín. Hodonínská dúbrava - u oplocenky při červeně značkované cestě Mutěnickou alejí asi 2 km
SZ od přechodu přes silnici Lužice - Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'42.00''N, 17°5'9.00''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1993-06-16
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 545953
ID: 13581469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



118

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Ducháček 2017: Lepidium densiflorum
lokalita: Hodonín, Pánov
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.00''N, 17°8'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-08-03
nálezce: J. Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 614290
ID: 13581399

7169a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Moravia merid., opp. Hodonín, pagus Rohatec: secundum ferroviam inter pagum Rohatec et solitudinem Soboňky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'34.93''N, 17°12'51.60''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-07-07
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898180
ID: 13548178

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Rohatec, okraj kulturního boru na vátých píscích ca 400 m SV želez. stanice Rohatec. S. m. ca
175 m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.00''N, 17°11'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-06-26
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451256; 2 sheets (see BRNU 451257); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13581442

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Rohatec, okraj kulturního boru na vátých píscích ca 400 m SV želez. stanice Rohatec. S. m. ca
175 m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.00''N, 17°11'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-06-26
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451257; 2 sheets (see BRNU 451256); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval
ID: 13581445

7262a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Šatov
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'50.66''N, 16°1'33.84''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-07-23
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13548207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



119

7264a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Hevlín [pravděpodobně na nádraží]
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'8.56''N, 16°23'22.65''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-07-21
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13547939

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, south Moravia, distr. Znojmo, Dyjákovice: vinice; meziřadí konvenčně obhospodařované vinice; 185 m s. m.
nejbližší obec: Dyjákovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'52.70''N, 16°20'27.60''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-05-15
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645259
ID: 13581397

lokalita: distr. Znojmo: Hevlín, nádraží
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'8.56''N, 16°23'22.65''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-02
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589258

7266b

lokalita: Distr. Břeclav – vesnice Hlohovec, synantropní vegetace
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.24''N, 16°45'56.64''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 898179
ID: 13547942

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: J. Morava – Hlohovec
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.24''N, 16°45'56.64''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-08
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: ROZ 11917
ID: 13547943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



120

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: jižní břeh Hlohoveckého rybníka (horní konec hydroserie)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'39.35''N, 16°46'14.03''E, ± 1500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-25
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: est!; 3 doklady; evidenční číslo: PR 898172, PR 898173, PR 898174
ID: 13547940

lokalita: Distr. Břeclav: Hlohovec, in vicinitate pagi Hlohovec
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.24''N, 16°45'56.64''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-16
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum; evidenční číslo: PR 898175
ID: 13547941

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: distr. Břeclav: Hlohovec, písčiny nad hřištěm na východním okraji obce, 180 m s. m.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.23''N, 16°46'35.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-24
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13589262

7266d

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav. Valtice: Boří les, okolí ropného vrtu ca 4 km V–VJV od kostela na náměstí, 0,6
km JJZ od kóty 186,6; písčitá místa u cesty. S. m. 190 m
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'7.00''N, 16°48'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU;MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577297; duplum; grid reference: 7266d09; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581476

7267a

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Distr. Břeclav: in statione viae ferratae
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'19.03''N, 16°53'40.53''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-25
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1971: Lepidium densiflorum [na schedě]; rev. M. Dvořáková 1983-04-27: Lepidium densiflorum; evidenční
číslo: PR 898171
ID: 13547868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



121

původní jméno: orig.: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav. Břeclav-Charvátská Nová Ves: cesta z Kančí obory k silnici do Lednice, asi 2,25
km SSZ od kaple v jižní polovině vsi; okraj cesty. S. m. 160 m
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'55.80''N, 16°50'6.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU;MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577229; duplum; grid reference: 7267a06; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581475

7267c

původní jméno: orig.: Lepidium ruderale; M. Dvořáková 1982-05-21: Lepidium densiflorum; M. Ducháček 2017: !
lokalita: Flora moravica. Břeclav, písčitá polní cesta na okraji "Bořího lesa" ca 2 km Z želez. stanice Boří les, hojně. S. m. ca 185 m
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'19.00''N, 16°50'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-06-17
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451360; distr. phytogeogr. 18a. Dyjsko-svratecký úval
ID: 13581448

7267d

původní jméno: Lepidium densiflorum
lokalita: Lanžhot, ruderální plocha u cesty vlevo od silnice na Kostice před dálnicí D2
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'3.20''N, 16°58'34.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-07-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13896; evidenční číslo PR 896342
ID: 13371453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




